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افزایش قیمت خودرو در بازار تعطیل
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تعطیلی بازار حباب سکه را تخلیه کرد
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واردات اروپا از ایران افزایش یافت؛

تجارت 2/2میلیارد یورویی ایران و اروپا 

انتشارجزئیات حمایت های کرونایی از خانوار و کسب وکارها؛

 1/8هزار میلیارد تومان مقرری بیکاری
 پرداخت شد

  2۶۰۰ دستگاه کامیون وارداتی
 در آستانه متروکه شدن

 افزایش 28 درصدی تولید نفت ایران 

 عضو کمیسیون اقتصادی مجلس:

مشکل کسری بودجه با ارز 42۰۰ تومانی 
حادتر می شود
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سپرده گذاری ۶2 هزار میلیارد تومانی ارزی در بانک ها
صفحه صفحه 22

 وزیر پیشنهادی صمت وعده داد:

کاهش تدریجی تعرفه واردات خودرو
خزانه داری کل کشور گزارش داد؛

جبران کسری 53 هزار میلیارد تومانی بودجه 
با تنخواه گردان خزانه

  اولویت تیم اقتصادی دولت، بهبود وضعیت معیشت مردم باشد؛

ارزیابی وزرای پیشنهادی دولت
 برمبنای برنامه های اقتصادی

رئیس جمهور در جلسه بررسیرئیس جمهور در جلسه بررسی
 صلاحیت وزیران پیشنهادی مطرح کرد: صلاحیت وزیران پیشنهادی مطرح کرد:

اولویت دولتاولویت دولت
مهار کرونامهار کرونا

و ثبات اقتصادیو ثبات اقتصادی

میلاد مبارك کریم اهل بیت عصمت و طهارت، دومین امام همام،حضرت حسن بن علي)مجتبي( علیهما السلام را به شیعیان و عاشقان امامت تبریك مي گوییم

با توجه به اینکه در هفته ای که گذشت تنها 
دو روز بازار رسمی فعال بوده است، کاهش 
دادوستدها و معاملات، سبب کاهش حباب 
سکه شد و در حالی که حباب سکه در روز 
یکشنبه تا مرز ۸۰۰ هزار تومان هم پیش 
رفته بود، در پایان هفته به حدود ۶۲۰ هزار 

تومان رسید.
محمد کشتی آرای نایب رئیس اتحادیه طلا 
در  ایسنا،  با  در گفت وگو  تهران  و جواهر 
رابطه با وضعیت یک هفته تقریبا تعطیل 

سکه و طلا داخلی، اظهار کرد: در حقیقت 
گذشته  هفته  ابتدایی  روز  دو  تنها  بازار 
فعال بود و حالت صعودی داشت؛ چراکه 
تغییرات قیمت جهانی طلا نسبت به هفته 
روزهای  اما طی  بود؛  افزایشی  آن  از  قبل 
اخیر نیز اونس جهانی طلا تغییر چندانی 
اینکه  سبب  به  علاوه براین  است.  نداشته 
این هفته تعطیل  نیز در  بازارهای داخلی 
کرده  پیدا  کاهش  دادوستدها  بوده اند، 

است. 

تهران  جواهر  و  طلا  اتحادیه  رئیس  نایب 
ادامه داد: طی روزهای اخیر علاوه بر اونس 
جهانی طلا، نرخ ارز در داخل هم در پی 
تعطیلی بازارها تغییراتی نداشت اما کاهش 
را  سکه  حباب  دادوستدها  و  معاملات 
کاهش داد. در حقیقت حباب سکه که در 
روزهای شنبه و یکشنبه هفته تا محدوده 
این  اما  بود،  رسیده  تومان هم  هزار   ۸۰۰
چند روز تعطیل اخیر باعث شد که حباب 
سکه تخلیه شود و در محدوده ۶۲۰ هزار 

تومان قرار گیرد.
قیمت ها  بررسی  کرد:  خاطرنشان  وی 
براساس  که  )پنجشنبه(  هفته  پایان  در 
فضای  در  )معاملات  غیررسمی  معاملات 
مجازی، تلفنی و...( تعیین شده است، نشان 
روزهای  به  نسبت  قیمت ها  که  می دهد 
ابتدایی هفته و پیش از تعطیلات، تغییرات 
چندانی نداشته است و قیمت ها همچنان 
براساس آخرین معاملات روز یکشنبه و در 

است. محدوده  همان 

تعطیلی بازار حباب سکه را تخلیه کرد

یورو استات از مبادلات تجاری حدود ۲.۲میلیارد یورویی ایران و اروپا در نیمه نخست 

۲۰۲۱ خبر داد و اعلام کرد واردات اروپا از ایران در این دوره با رشد ۱۷درصدی مواجه 

شده است.

به گزارش تسنیم، پایگاه خبری کمیسیون اروپا )یورو استات( کل مبادلات تجاری ایران و 

۲۷ عضو اتحادیه اروپا در نیمه نخست سال جاری میلادی را ۲.۲4۷ میلیارد یورو اعلام کرد.

مبادلات تجاری ایران و اتحادیه اروپا در ماه های ژانویه تا ژوئن ۲۰۲۱ با رشد ۰.4درصدی 

نسبت به مدت مشابه سال قبل مواجه شده است. در ۶ ماه نخست سال ۲۰۲۰ کل 

مبادلات دو طرف ۲.۲3۸ میلیارد یورو اعلام شده بود.

افت  با  نخست ۲۰۲۱  ماه   ۶ در  ایران  به  اروپا  اتحادیه  صادرات  گزارش  این  اساس  بر 

۲.۶درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل مواجه شده و از ۱.۸9 میلیارد یورو در ۶ ماه 

نخست سال گذشته به ۱.۸4 میلیارد یورو در مدت مشابه سال جاری رسیده است.

میان اعضای اتحادیه اروپا، آلمان، اسپانیا، فرانسه، ایتالیا، هلند و رومانی بیشترین صادرات 

کالا به ایران را در نیمه نخست ۲۰۲۱ داشته اند.

اما واردات اتحادیه اروپا از ایران در ماه های ژانویه تا ژوئن امسال رشد ۱۷درصدی داشته 

و به 4۰۷ میلیون یورو رسیده است. اتحادیه اروپا در مدت مشابه سال قبل 34۸ میلیون 

یورو کالا از ایران وارد کرده بود.

میان اعضای اتحادیه اروپا، آلمان، ایتالیا، هلند، رومانی، فرانسه، بلژیک و بلغارستان بیشترین 

واردات کالا از ایران را در نیمه نخست ۲۰۲۱ داشته اند.

واردات اروپا از ایران افزایش یافت؛

تجارت ۲/۲میلیارد یورویی ایران و اروپا 

تیم  از  مجلس  انتظارات  بیان  با  مجلس  رئیسه  هیأت  عضو 

اقتصادی دولت سیزدهم گفت: برآورد بنده این است که کابینه 

اقتصادی و وزرای پیشنهادی اقتصادی دولت سیزدهم همه رای 

اعتماد را از مجلس خواهند گرفت.

به گزارش تسنیم، حسینعلی حاجی دلیگانی در پاسخ به این 

پرسش که رویکرد عمومی مجلس در بررسی وزرای پیشنهادی 

کابینه سیزدهم چیست گفت:طبیعتا اولویت مهم و اساسی که 

برای تیم اقتصادی دولت سیزدهم بایستی وجود داشته باشد 

بهبود وضعیت معیشت مردم در شرایط فعلی است بنابراین 

نخستین سنجه ارزیابی برنامه های وزرای پیشنهادی اقتصادی 

برنامه هایشان در زمینه بهبود معیشت مردم و برون رفت از 

وضع نابه سامان اقتصادی است.

بهبود  برای  اینکه  بر  تصریح  با  مجلس  رئیسه  هیئت  عضو 

نقدینگی  اول حجم  گام  در  بایستی  مردم  معیشت  وضعیت 

اقدام  این  اگر  و مدیریت شود گفت:  کنترل  بازار  در  موجود 

فوری ضروری و اولیه به سرعت در دولت سیزدهم انجام نشود 

اواخر  در  که  ای  گسیخته  افسار  نقدینگی  به حجم  توجه  با 

دولت دوازدهم و چند ماه نخست امسال وارد بازار شده است 

تورم افسار گسیخته ای را دولت در ابتدا با آن مواجه خواهد 

بود که ممکن است کل عملکرد دولت تحت الشعاع این مهم 

قرار بگیرد بنابراین گام نخست دولت بایستی ورود سریع به 

این عرصه باشد و در این میدان اقدامات فوری و جهادی انجام 

دهد.

اقتصادی  تیم  بعدی  گام  اینکه  بر  تصریح  با  دلیگانی  حاجی 

دولت بایستی تک نرخی کردن نرخ ارز باشد گفت: این یک 

جراحی در اقتصاد کشور است که همه اقتصاددانان و مردم 

نیز به ضرورت آن پی بردند چرا که از محاسن تک نرخی شدن 

ارز کم کردن زمینه فساد و رانت و اجرای بهتر عدالت است.

وی افزود: البته در زمینه تک نرخی کردن قیمت ارز بایستی این 

اقدام با تدابیر درستی که دولت اتخاذ می کند صورت بگیرد و 

یارانه های نقدی ابتدا سروسامان بگیرد و سپس این گام حیاتی 

در اقتصاد کشور برداشته شود همچون قانون هدفمندی یارانه 

ها با تدابیری که اتخاذ شد مردم با این طرح همگام شدند یعنی 

هم تبیین خوب صورت بگیرد و قبل اجرایی سازی نیز یارانه 

های نقدی سرو سامان بگیرد.

این نماینده مجلس در مورد اولویت سوم تیم اقتصادی دولت 

سیزدهم گفت: هماهنگی تیم اقتصادی دولت از هر اولویتی 

در تشکیل کابینه مهمتر است بایستی تیم اقتصادی دولت با 

یک آهنگ و ریتم واحدی شکل بگیرد.

 اولویت تیم اقتصادی دولت، بهبود وضعیت معیشت مردم باشد؛

ارزیابی وزرای پیشنهادی دولت
 برمبنای برنامه های اقتصادی

تلفن همراه؛ صدرنشین واردات
معاون فنی دفتر آمار گمرک از صدرنشینی واردات گوشی تلفن همراه در 4 ماهه نخست ۱4۰۰ به ارزش یک میلیارد 
و ۱۵۶ میلیون دلار خبر داد. به گزارش مهر، آرزو غنیون اظهار داشت: طی چهار ماه نخست امسال، میزان کل واردات 
قطعی به کشور به ارزش ۱4 میلیارد و ۵۷۶ میلیون دلار بوده که این میزان واردات مشتمل بر 4۰۵۰ قلم کالای وارداتی 

)تحت کدتعرفه ۸ رقمی( است که از ۱۰۵ کشور طرف معامله تجاری ایران وارد کشور شده است.
وی گفت: در میان کالاهای وارداتی گوشی تلفن همراه نه تنها در بین ده قلم عمده کالاهای وارداتی به لحاظ ارزشی 
رخ می نماید، بلکه به عنوان نخستین کالای وارداتی مشاهده می شود و بیش از یک میلیارد دلار به واردات این کالای 
مصرفی که حدود ۸ درصد از ارزش کل واردات کشور در چهار ماهه نخست سال جاری را به خود اختصاص داده 
تخصیص داده شده است. معاون فنی دفتر آمار و پردازش اطلاعات گمرکی گمرک ایران ادامه داد: در چهار ماه منتهی 
به تیر ماه سال جاری، حدود ۵ میلیون و یکصد و پنجاه و شش هزار دستگاه گوشی تلفن همراه به ارزش یک میلیارد 
و ۱۵۶ میلیون دلار به رویه تجاری وارد کشور شده که در مقایسه با مدت مشابه سال قبل، رشد ۲۸ درصدی از نظر 
تعدادی و ۱۰۲ درصدی از نظر ارزشی را نشان می دهد. به عبارت دیگر میزان واردات گوشی تلفن همراه طی چهار ماه 
نخست سال جاری نسبت به مدت مشابه سال گذشته، از نظر تعدادی حدود یک میلیون و ۱۲۵ هزار دستگاه بیشتر 
شده است.  وی گفت: از مهمترین دلایل افزایش واردات این کالا نسبت به مدت مشابه سال ۱399، می توان به گستره 
نیاز به گوشی های تلفن همراه هوشمند در منازل توسط دانش آموزان حسب شرایط آموزش مجازی مدارس، ناشی 
از اثرات بیماری کرونا و تعطیلی مدارس و آموزشگاه های زبان های خارجی، کلاس های تقویتی و … اشاره کرد که از 
سوی دیگر مدت زمان محدود بهره برداری از گوشی تلفن همراه )بطور متوسط سه سال برای هردستگاه گوشی تلفن 
همراه(، به دلیل چرخه طول عمر کوتاه این کالا از دیگر دلایل نیاز بازار به واردات این کالای مصرفی به شمار می رود 
ضمن اینکه گفتنی است میزان واردات گوشی تلفن همراه در چهار ماهه نخست 99، بیش از 4 میلیون و سی و یک 
هزار دستگاه و به ارزش پانصد و بیست و هفت میلیون دلار بوده است. غنیون ادامه داد: پیاده سازی و اجرای طرح 
رجستری گوشی تلفن همراه، از اقدامات اساسی در جهت جلوگیری از ورود غیر قانونی و قاچاق این کالای مصرفی به 
داخل کشور بوده از طرفی مأخذ ورودی پایین )۵ درصد( به لحاظ نبود صنایع الکترونیکی تولید گوشی های هوشمند 
در داخل کشور نیز روند ورود این کالا را تسهیل کرده است. معاون فنی دفتر آمار و پردازش اطلاعات گمرکی گمرک 
ایران گفت: متوسط قیمت واحد هر دستگاه گوشی تلفن همراه وارداتی در مدت زمان مورد بررسی حدود، ۲۲4 دلار 
براورد می شود که نسبت به متوسط ارزش وارداتی هر دستگاه گوشی تلفن همراه در چهار ماهه نخست سال گذشته، 
که ۱4۲ دلار بوده، حدود ۸۲ دلار بیشتر است. این رقم متضمن افزایش ۵۸ درصدی شاخص متوسط ارزش وارداتی این 
کالاست. وی تاکید کرد: کشورهای طرف معامله در خصوص واردات گوشی تلفن همراه، عمدتاً امارات متحده عربی، 
چین و ویتنام بوده است. معاون فنی دفتر آمار و پردازش اطلاعات گمرکی گمرک ایران گفت: حسب براوردهای انجام 
شده، عمده واردات گوشی تلفن همراه به برندهای سامسونگ، شیائومی، هواوی و نوکیا اختصاص داشته است و نظر 
به اینکه تعداد مشترکان تلفن همراه در کشور تا پایان سال ۱399 به تعداد ۱۲۸ میلیون نفر، ضریب نفوذ تلفن همراه 
در سال ۱39۸ به میزان ۱4۲ درصد بوده که در سال 99 به ۱۵۲ درصد افزایش یافته است، به ازای هر نفر ایرانی حدود 
۱.۵ مشترک تلفن همراه وجود دارد و در میان شرکت های ارائه دهنده خدمات تلفن همراه ۵3 درصد به همراه اول، 
43 درصد به شرکت ایرانسل، سه درصد به رایتل و حدود یک درصد به شرکت کیش متعلق است و پیش بینی می شود 
با توجه به بهره برداری از سامانه ۵G و همچنین گسترش سیستم )IOT( اینترنت اشیا و تکنولوژی های نوین تلفن 
همراه و.. سالانه حدود ۲۰ درصد کاربران مبادرت به خرید تلفن همراه جدید هوشمند کنند. غنیون افزود: در کنار 
واردات گوشی تلفن همراه با رویه تجاری واردات این کالای مصرفی از طریق ورود مسافر نیز صورت می پذیرد که نیاز 
به انجام ثبت مشخصات گوشی تلفن همراه در سامانه هوشمند مدیریت تجهیزات سامانه ای )همتا( دارد و بر اساس 
اطلاعات موجود و مقدماتی چهار ماهه نخست سال جاری، تعداد 9۲ هزار و ۷۲۱ دستگاه گوشی تلفن همراه به طریق 
مسافری وارد کشور شده که در مجموع کل واردات گوشی تلفن همراه به طریقه تجاری و مسافری در مدت زمان 
مورد بررسی به پنج میلیون و دویست و چهل و نه هزار دستگاه بالغ شده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته، در 
مجموع گوشی تجاری و مسافری حاکی از افزایش حدود یک میلیون و یکصد و سی و هشت هزار دستگاه گوشی تلفن 
همراه است. وی گفت: این میزان واردات گوشی موبایل به طریق مسافری طی چهار ماهه نخست امسال در مقایسه 
با مدت مشابه سال ۱399 که حدود هفتاد و نه هزار و ششصد و نود و چهار دستگاه وارد کشور شده بود، افزایش ۱۶ 
درصدی در تعداد را نشان می دهد. معاون فنی دفتر آمار و پردازش اطلاعات گمرکی گمرک ایران ادامه داد: مطابق با 
اخبار مربوط به مأخذ تعرفه گوشی تلفن همراه، نمایندگان مجلس شورای اسلامی در ادامه بررسی جزئیات لایحه بودجه 
۱4۰۰، حقوق ورودی واردات گوشی های تلفن همراه وارداتی به شیوه تجاری با ارزش بالای ۶۰۰ دلار را از ۸ درصد 
به ۱۲ درصد ارتقا دادند مضافاً اینکه سود بازرگانی برای تلفن های وارداتی مذکور به شیوه مسافری، دو برابر بوده و 
مبنای محاسبه نرخ تسعیر ارز سامانه سنا )بطور متوسط دلاری حدود ۲4۰۰۰ تومان( است و براساس این مصوبه وزارت 
ارتباطات و فناوری اطلاعات موظف است کلیه تبلت ها و ساعت های هوشمند بارکدخوان و مبدل ارتباطات ثابت به 
سیار وارداتی و تولید داخل را نیز همانند گوشی های موبایل در سامانه هوشمند مدیریت و تجهیزات سامانه ای )همتا( 

ثبت کند که این امر عملیاتی گردیده است.
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تومان  میلیارد  کرونا حدود ۱.۸هزار  از کسب وکارهای  در حوزه حمایت 

است. پرداخت شده  بیکاری  بیمه  بابت  مقرری 

از شیوع  ناشی  اقتصادی  پیامدهای  با  تسنیم، کارگروه مقابله  به گزارش 

ویروس کرونا، گزارش عملکرد اقدامات و حمایت های خود در حوزه خانوار 

و کسب وکارهای آسیب دیده از کرونا طی بازه زمانی اسفندماه ۱39۸ تا ۱5 

خردادماه ۱400 را منتشر کرد.

در این دوره 22 میلیون خانوار تسهیلات قرض الحسنه و 400 هزار بنگاه 

خانوار  هزار   220 و  ارزان قیمت  تسهیلات  کرونا  بیماری  از  آسیب دیده 

کردند.  دریافت  مسکن  اجاره  ودیعه  ارزان قیمت  تسهیلات  مستأجر 

همچنین بیش از ۱,۸ هزار میلیارد تومان مقرری بابت بیمه بیکاری، ۱7 

هزار میلیارد تومان کمک بلاعوض به خانوارها و ۱6 هزار میلیارد تومان 

پرداخت شده است. بیماری کرونا  با  مقابله  برای  بهداشت  برای بخش 

طی بازه زمانی ۱6ماهه از اسفند ۱39۸ تا خرداد ۱400 کارگروه مقابله با 

پیامدهای اقتصادی کرونا تعداد 47 جلسه اصلی با نظم مناسب و مستمر 

برگزار نموده است و در این جلسات، تعداد 2۱6 مورد دستورجلسه مورد 

بحث و بررسی قرار گرفته است. بین مجموع موارد مطرح شده، مصوبات 

ابتدا در جلسات  ادامه سیر مراحل تصویب،  کارگروه جهت  تأیید  مورد 

و  کرونا مطرح شده  مدیریت  تخصصی  کمیته های  اطلاع رسانی  هفتگی 

سپس برای تصویب در جلسات ستاد ملی مدیریت کرونا ارائه شده است.

رویکرد حمایتی کارگروه برای تمامی بخش های فوق به صورت همزمان هم 

کمک های بلاعوض )سیاست مالی( و هم تسهیل تأمین نقدینگی )سیاست 

پولی( را شامل می شده و در عین حال در بخش بهداشت و درمان کمک ها 

به صورت پرداخت های مستقیم بلاعوض بوده است. لازم به ذکر است که 

کنار موارد فوق، شماری از تصمیمات کارگروه اقتصادی نیز مربوط به رفع 

چالش های دستگاه ای اجرایی در مواجهه با کرونا بوده است که از این 

میان می توان به تمدید زمانی مهلت هزینه کرد بودجه های جاری و عمرانی 

دستگاه ها که به دلیل دورکاری کارکنان امکان جذب نداشته، رفع موانع 

قانونی افزایش سقف تراکنش های بانکی برای کاهش مراجعات و ازدحام 

بانکی و یا تعویق زمان اجرای آزمون وسع برای ارائه خدمات پایه بیمه 

از بیماران در شرایط ویژه بیماری کرونا( اشاره  سلامت )جهت حمایت 

نمود.

ابعاد بسته حمایتی سیاست مالی در دوره کرونا تا خردادماه ۱400 معادل 

حمایتی  بسته های  انواع  قالب  در  که  بوده  تومان  میلیارد  هزار   40,2

پرداخت شده و بخش سلامت و خانوارهای آسیب پذیر بیشترین سهم را 

از این رقم داشته اند. در مقام مقایسه، این رقم معادل ۱.2 درصد تولید 

با میزان مخارج نسبی برخی  ناخالص داخلی سال ۱399 است و تقریبا 

کشورهای در حال توسعه در این زمینه برابری می کند. با توجه به مشکلات 

بودجه ای و تنگنای شدید درآمدی دولت در دوره تحریم های همه جانبه 

و با عنایت به عدم پرداخت تسهیلات بانک جهانی، به نظر می رسد که 

کمک های صورت گرفته حتی بالاتر از ظرفیت دولت و شرایط کشور بوده 

است. لازم به ذکر است بخش عمده ای از کمک های بلاعوض در این دوره 

شامل انواع بخشودگی جرائم مالیاتی بوده که هزینه فرصت آن )با توجه 

به نیاز شدید دولت به تمامی درآمدهای غیرنفتی( نیز می تواند در مراحل 

بعدی مورد محاسبه قرار گیرد.

ارزان  تدارک بسته تسهیلات  با وجود  نیز  پولی  در زمینه بسته سیاست 

قیمت 75 هزار میلیارد تومانی، میزان تسهیلات پرداختی تا پایان خرداد 

۱400 معادل 46,۸ هزار میلیارد تومان بوده که معادل ۱.3 درصد تولید 

ناخالص داخلی است. نکته مهم در زمینه تسهیلات پرداخت شده آن است 

که با وجود پایین بودن نرخ بازده و وجود دوره تنفس مناسب، بخش عرضه 

زیادی  استقبال  کرونا  از  اسیب دیده  کسب وکارهای  و  مشاغل  و  اقتصاد 

نااطمینانی فعالان  به نظر می رسد  نداشته است که  بانکی  از تسهیلات 

اقتصادی در رابطه با طولانی شدن زمان اتمام بیماری و بازگشت برخی 

بازپرداخت  امکان  ایجاد  )و  فعالیت مجدد  به  گردشگری  نظیر  بخش ها 

تسهیلات( از جمله دلایل این امر بوده است. کارگروه نیز با در نظر گرفتن 

تسهیلات  و سال جاری  در سال گذشته  ویژه بخش های مذکور،  شرایط 

ویژه ای را برای آنان با دوره تنفس طولانی تر طراحی نموده است.

برای سال ۱400 نیز بسته حمایتی کرونا جهت حمایت از کسب وکارها و 

اصناف آسیب دیده و خانوارها تهیه و ابلاغ شده است که بخش عمده ای 

از حمایت های سال ۱399 از جمله انواع حمایت های مالیاتی، بیمه ای و 

بانکی را در بر می گیرد. البته با توجه به شرایط و اقتضائات اقتصاد کلان، 

برخی پیشنهادات و اقدامات سیاستی جدید به ویژه در حوزه حمایت از 

اشتغال بازار کار )شامل مشوق های بیمه ای و یارانه دستمزد( نیز توسط 

دستگاه های مربوطه ارائه شده که در کارگروه تحت بررسی قرار گرفته و 

در صورت ایجاد اجماع نهایی، در سیر مراحل تصویب قرار خواهد گرفت. 

همچنین موضوع تامین منابع مورد نیاز برای واردات واکسن کرونا و تولید 

واکسن داخلی کرونا نیز به صورت پیوسته در کارگروه اقتصادی کرونا مورد 

اجرای موضوع توسط مراجع  قرار گرفته و مصوبات لازم جهت  بررسی 

ذیصلاح از جمله ستاد ملی مدیریت کرونا صادر شده است.

   

انتشارجزئیات‌حمایت‌های‌کرونایی‌از‌خانوار‌و‌کسب‌وکارها؛

 ۱.۸هزار میلیارد تومان مقرری بیکاری پرداخت شد

فلکه دوم صادقیه، بلوار فردوس شرق 
آدرس: پلاک 86

تلفن‌سازمان‌آگهی‌ها‌:
44058034
44026612

محمد مخبر »مسئول هماهنگی 
تیم اقتصادی دولت« شد

محمد مخبر معاون اول رئیس جمهور به عنوان مسئول هماهنگی تیم 

اقتصادی دولت معرفی شد.

به گزارش تسنیم، ابراهیم رئیسی اعلام کرد که محمد مخبر معاون اول 

رئیس جمهور را مسئول هماهنگی تیم اقتصادی قرار داده است.

بگومگوهای  از  که  است  بوده  این  برای  انتخاب  این  رئیسی  به گفته 

شود. جلوگیری  آینده  در  احتمالی 

ثبت نام ۶2 هزار زن سرپرست خانوار 
در طرح مسکن ملی

مشاور معاون فرهنگی و اجتماعی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 

ملی  اقدام  طرح  شده  ثبت نام  خانوار  سرپرست  زن  هزار   62 گفت: 

مسکن از مزایای بسته حمایتی مصوبه ستاد ملی زن و خانواده بهره مند 

می شوند.

عبدالرسول حامدی در گفت و گو با ایرنا اظهار داشت: از این تعداد 47 

هزار و 693 نفر زن سرپرست خانوار در دهک ۱ تا 6 مشمول دریافت 

تسهیلات شده اند.وی افزود: همچنین تعداد پنج هزار و 464 کارگر زن 

سرپرست خانوار هستند.

مشاور معاون فرهنگی و اجتماعی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 

اینکه وزارت تعاون با وزارت راه و شهرسازی در سال 9۸  با اشاره به 

تفاهمنامه برای تامین مسکن کارگران و سایر گروه های هدف امضا 

کرده است گفت:  یکی از این گروه ها، زنان سرپرست خانوار هستند که 

برای این قشر آسیب پذیر تامین مسکن حمایتی را در نظر گرفته ایم.

وی ادامه داد: هدف گذاری و اولویت ما در این طرح برای دهک های 

و  ساخت  تومانی  تسهیلات 200میلیون  پرداخت  است،  تا ششم  یکم 

فروش اقساطی برای هر واحد مسکونی با نرخ سود چهار درصد برای 

زنان سرپرست خانوار دهک های یک تا سه و نرخ سود 9درصد برای زنان 

سرپرست خانوار دهک های چهار تا شش است.

زنان  نقدی  آورده  این طرح سهم  در  اینکه  بیان  با  مسوول  مقام  این 

واحد مسکونی  تحویل  در هنگام  تومان  میلیون  سرپرست خانوار 30 

است گفت: در این بسته حمایتی  تلاش شده است با کاهش سهم آورده 

متقاضیان و پرداخت تسهیلات ارزان قیمت و حذف عوارض صدور پروانه 

ساختمانی و هزینه انشعابات موضوع تامین مسکن برای زنان سرپرست 

خانوار تسهیل شود.  

وی بیان داشت: سهم آورده نقدی زنان سرپرست خانوار واجد شرایط 

طرح اقدام ملی مسکن برای مالکیت یک واحد مسکونی ۸0متری، تنها 

30میلیون تومان و هنگام تحویل واحد مسکونی خواهد بود و مابقی 

هزینه آن در قالب تسهیلات ارزان قیمت و کمک های بلاعوض دولت 

و دستگاه های حمایتی تامین می شود. حامدی خاطر نشان کرد: زنان 

ساختمانی،  پروانه  ها،  انشعاب  هزینه  پرداخت  از  خانوار  سرپرست 

عوارض و سایر موارد معاف هستند.وی با بیان اینکه در این بسته برآورد 

قیمت تمام شده یک واحد مسکونی ۸0 متری برای زنان سرپرست خانوار 

با احتساب بهای زمین 397 میلیون تومان است گفت: پروژه های طرح 

اقدام ملی مسکن در اغلب مناطق مختلف کشور از سوی وزارت راه و 

شهرسازی با همکاری دستگاه های ذیربط در حال اجرا می باشند. مشاور 

معاون فرهنگی و اجتماعی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با تاکید بر 

اینکه بر اساس آخرین آمار بیش از سه میلیون نفر زن سرپرست خانوار 

وجود دارد گفت: همه زنان سرپرست خانوار فاقد مسکن می توانند از 

این ظرفیت استفاده کرده و اقدام به ثبت نام کنند.

راه و شهرسازی  زنان سرپرست خانوار در وزارت  اطلاعات  افزود:  وی 

وجود دارد و به افرادی که واجد شرایط باشند از طریق وزارتخانه مذکور 

اطلاع رسانی خواهد شد تا نسبت به تامین مسکن اقدام کنند.

حامدی با اشاره به اینکه ثبت نام زنان سرپرست خانوار از طریق وزارت 

راه و شهرسازی انجام می شود، گفت: اکنون در سراسر کشور طرح های 

ساخت و ساز مسکن در حال اجراست که بخشی از این ساخت و سازها 

سهم زنان سرپرست خانوار است.

 

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دولت، سید ابراهیم 

وزیران  صلاحیت  بررسی  جلسه  در  رئیسی 

پیشنهادی دولت سیزدهم در مجلس با اشاره به 

امروز  که  مشکلاتی  و  کشور  و وضعیت  شرایط 

دولت با آن مواجه است، اظهارداشت: با محوریت 

مشکلات پیش روی دولت، یک برنامه آنی، فوری 

و کوتاه مدت تعریف کرده ایم و یک برنامه میان 

مدت و بلندمدت داریم که به زودی در اختیار 

نمایندگان و نخبگان کشور قرار خواهد گرفت.

رییسی گفت: اولویت اول ما در دولت، مهار کرونا 

بهداشتی در کشور و تسریع  ارتقای وضعیت  و 

پروتکل های  اجرای  عمومی،  واکسیناسیون  در 

اولویت  و  است  ارتقاء سطح درمان  و  بهداشتی 

بهبود  اقتصادی،  ثبات  اقتصاد،  مساله  بعدی 

شاخص های کلان، و در یک کلمه تقویت معیشت 

مردم و رفع مشکلات معیشتی و تقویت فضای 

کسب و کار است.

رییس جمهور با بیان اینکه وضعیت فعلی نتیجه 

گره زدن اقتصاد به خواست دیگران، شرطی کردن 

اقتصاد و مشکلاتی بوده که کشور با آن مواجه 

جمله  از  مشکلاتی  با  امروز  گفت:  است،  بوده 

یا بیش  آمار،  بالای 44 درصد اعلامی مرکز  تورم 

ارزش  شدید  افت  مرکزی،  بانک  درصدی   55 از 

پول ملی، کسری قابل توجه بودجه، کاهش قدرت 

خرید مردم و خانوارها، سختی معیشت مردم ، 

رشد بالای نقدینگی و حجم بالای بدهی دولت 

هستیم. مواجه 

انتخاب  در  به شاخص هایی که  اشاره  با  رییسی 

پیشنهادی مورد توجه بوده است، گفت:  وزرای 

ماموریت،  حوزه  در  دانش  داشتن  و  تخصص 

داشتن تعهد کاری، داشتن روحیه انقلابی، روحیه 

فسادستیزی و مردمی بودن از شاخص های مورد 

تاکید بوده است. در کابینه تلاش شده که ترکیبی 

از جوان و جوان گرایی و تجربه در کنار یکدیگر 

قرار بگیرد که مجموعه تخصص، تعهد و داشتن 

دانش حوزه ماموریت و تجربه کار، بتواند کارها 

را به پیش ببرد و از این نتیجه، کارآمدی بسازد.

رئیس جمهور گفت: یکی از مشکلاتی که امروز 

غیر از موضوع معیشت و کسب و کار در کشور 

داریم، موضوع مهم اعتماد مردم است که آسیب 

دیده و حتما باید این اعتماد آسیب دیده بازسازی 

شود.

در  خود  سخنان  از  بخش  دومین  در  رئیسی 

جلسه بررسی صلاحیت وزیران پیشنهادی دولت 

سیزدهم در مجلس پس از مطرح شدن نظرات 

نمایندگان موافق و مخالف درمورد کلیات معرفی 

افزود: بازسازی اعتماد  وزیران پیشنهادی دولت، 

آسیب دیده در گرو عمل به وعده هاست و عمل 

به وعده ها می تواند اعتماد را بازسازی کند.

رئیس جمهور با بیان اینکه بنای بنده به عنوان 

یک خدمتگزار و دولت آن است که به وعده ها 

اظهار  مجلس  نمایندگان  به  خطاب  کنم،  عمل 

داشت: شما هم در مجلس در کمیسیون ها، صحن 

و بیان نقطه  نظرات ارزشمندتان، مساعدت کنید 

تا دولت موفق شود به وعده هایش عمل کند. این 

آن جلوه از صداقت است که مردم می بینند، آنچه 

بازسازی  اعتماد  و  می شود  عمل  می شود  گفته 

خواهد شد.

رئیسی، گفت: برنامه دولت سیزدهم مختص 30 

مسأله کشور است که برخی از این مسایل اصلاً 

دستگاهی نیست و فرابخشی و فرا وزارتخانه ای 

و  است  شده  پرداخته  آن  به  نسبت  که  است 

همچنین مشکل و راهکارهای برون رفت از این 

که  قید  این  با  است.  احصاء شده  دقیقاً  مشکل 

مسئول مستقیم شناخته شده که کدام وزارتخانه 

باشد، مسئولین همکاری و زمان بندی هم انجام 

شده است. برنامه مفصل به عنوان برنامه تحولی 

دولت سیزدهم تا چند روز آینده تقدیم خواهد 

شد.

رییس جمهور با بیان اینکه نسبت به شاخص های 

دارد،  وجود  ابهام  یا  تردید  بعضاً  اقتصادی 

که  اقتصادی  شاخص های  در  باید  اظهارداشت: 

شاخص های  کنیم.  بازنگری  یک  بوده  الان  تا 

اقتصادی برای اندازه گیری، حتماً نیازمند بازنگری 

بعد  اقتصادی  شاخص های  این  است.  جدی 

بعد  و  شود  اصلاح  باید  ابتدا  راستی آزمایی،  از 

این  که  شود  معلوم  بعد  و  شود  راستی آزمایی 

دولت  و  مجلس  استناد  مورد  می تواند  شاخص 

قرار  پژوهشی  و  علمی  مراکز  و  دانشگاه ها  و 

بگیرد. باید با کمک مردم در این شاخص ها حتماً 

باشیم. داشته  بازنگاهی 

رئیس‌جمهور‌در‌جلسه‌بررسی‌صلاحیت‌وزیران‌پیشنهادی‌مطرح‌کرد:رئیس‌جمهور‌در‌جلسه‌بررسی‌صلاحیت‌وزیران‌پیشنهادی‌مطرح‌کرد:

 اولویت دولت؛ مهار کرونا  اولویت دولت؛ مهار کرونا 
و ثبات اقتصادی و ثبات اقتصادی 

‌عضو‌کمیسیون‌اقتصادی‌مجلس:
مشکل کسری بودجه با ارز ۴2۰۰ تومانی 

حادتر می شود
عضو کمیسیون اقتصادی مجلس با تاکید بر اینکه کالاهایی که با ارز 4200 وارد 

می شود، هیچکدام با قیمت مناسب به دست مردم نمی رسد، گفت: اگر سیاست گذار 

ارزی کشور، ارز 4200 تومانی با این حجم از فساد را حذف نکند، قطعا مشکل 

کسری بودجه در آینده حادتر خواهد شد.

درباره  فارس  با  گفت وگو  در  مجلس  اقتصادی  کمیسیون  عضو  طغیانی  مهدی 

پیامدهای منفی ارز 4200 بر اقتصاد کشور و معیشت مردم گفت: متاسفانه ارز 

4200 علیرغم هدف خود که همان ضربه گیر بودن در مقابل افزایش قیمت کالاهای 

اساسی بود، نتوانست در این عرصه چندان توفیق داشته باشد. به همین منظور 

آسیب های اقتصادی بسیاری از سمت این سیاست ارزی شکست خورده به مردم 

کشور وارد شد.

طغیانی ادامه داد: در حقیقت انواع و اقسام کالاهایی که با ارز 4200 تومانی وارد 

می شد، هیچ کدام با قیمت مناسب به دست مردم نرسید و عملا مردم کالاهای 

خود را به نرخ بازار و نرخ آزاد آن کالاها دریافت می کنند.

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس با بیان اینکه ارز 4200 وضعیتی را به بار آورد که 

نارضایتی مردم و اهالی بازار را در پی داشت، گفت: در برخی موارد، نهاده ها به 

جای آنکه به تولیدکننده برسد، سر از بازار سیاه در می آورد و وسعت این نارضایتی، 

را هم  تولیدکننده  بلکه دامن  باعث متضرر شدن مصرف کننده می شود،  تنها  نه 

می گیرد. این موضوع سبب به هم ریختگی در بازار کالاهای اساسی نیز شده است و 

این بلائی است که ارز 4200 تومانی بر سر اقتصاد کشور آورده است.

زیادی  رانت های  اساسی،  کالاهای  تا مصرف  تامین  زنجیره  ابتدای  در  افزود:  وی 

توزیع شد و برآوردها نشان می دهد رقم این رانت، بسیار بزرگ است که عمده آن 

نصیب دلالان گردیده است و مصرف کنندگان کاملا در این سازوکار متضرر شده اند.

طغیانی تاکید کرد: این سیاست چیزی نیست که برای دولت جدید قابل تداوم باشد، 

چرا که در کنار مفاسد گفته شده، ارزی برای اختصاص وجود ندارد و دولت جدید 

باید با مشکلات عدیده ای از جمله کسری بودجه مقابله کند. اگر سیاست گذار ارزی 

کشور، ارز 4200 تومانی با این حجم از فساد را حذف نکند، قطعا مشکل کسری 

بودجه در آینده حادتر خواهد شد.

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس در پایان اظهار داشت: راه حل صحیح بهبود شرایط 

معیشتی، چیزی است که در بودجه پیش بینی شده که همان حذف تدریجی ارز 

4200 است. در حقیقت در بودجه سال ۱40۱، اوضاع ارز 4200 دچار تغییراتی 

اساسی خواهد شد و دولت باید به جای توجه به ارز ترجیحی، یارانه تامین کالای 

اساسی را در قالب یارانه نقدی به اقشار جامعه دهد. منابع موردنیاز برای پرداخت 

این یارانه می تواند از محل فروش ارز به نرخ نیمائی تامین گردد.
‌

خزانه‌داری‌کل‌کشور‌گزارش‌داد؛
جبران کسری 53 هزار میلیارد تومانی بودجه 

با تنخواه گردان خزانه
در سه ماهه ابتدایی امسال میزان تحقق درآمدهای نفتی و درآمدهای حاصل از 

فروش و مولدسازی اموال دولت کمتر از 3 درصد بوده و حدود 53.۱ هزار میلیارد 

تومان یعنی 2۸ درصد از رقم منابع و مصارف بودجه از محل تنخواه گردان خزانه 

تامین شده است.

به گزارش فارس، براساس گزارش خزانه داری کل کشور، عملکرد منابع و مصارف 

بودجه در سه ماهه ابتدایی امسال بالغ بر ۱۸9 هزار و 300 میلیارد تومان بوده که 

حدود 53.۱ هزار میلیارد تومان یعنی 2۸ درصد از رقم مذکور از محل تنخواه گردان 

خزانه تامین شده است.

در  بودجه  منابع  تومان  میلیارد   200 و  هزار   ۱36 مجموعا  گزارش،  این  براساس 

بهار امسال محقق شده که بخش اعظم آن ناشی از تحقق درآمدها به خصوص 

است. بوده  گمرکی  و  مالیاتی  درآمدهای 

مالیاتی و گمرکی  تومان درآمدهای  میلیارد  زمانی، حدود 62 هزار  این دوره  در 

محقق شده که نشان دهنده تحقق 76.3 درصدی رقم مصوب بودجه است.  میزان 

تحقق درآمدهای مالیاتی نسبت به مصوب، ۸7 درصد و میزان تحقق درآمدهای 

گمرکی نسبت به مصوب، 24 درصد بوده است.

در سه ماه ابتدایی امسال، صرفا بالغ بر 2.5 هزار میلیارد تومان درآمد ناشی از 

صادرات نفت و فرآورده های نفتی حاصل شده که حدودا 3 درصد رقم مصوب 

بودجه برای این دوره زمانی است.

همچنین میزان درآمد حاصل از فروش و مولدسازی اموال دولت در بهار امسال هم 

صرفا 300 میلیارد تومان بوده که نشان می دهد دولت در این زمینه همچنان با 

مشکلات زیادی دست و پنجه نرم می کند.

بخش اعظم درآمد 4۸.6 هزار میلیارد تومانی ناشی از فروش و اگذاری اوراق مالی 

اسلامی در سه ماه ابتدایی امسال، بخاطر انتشار اسناد خزانه اسلامی بوده که به 

پرداخت اعتبارات تملک دارایی های سرمایه ای یا همان بودجه عمرانی اختصاص 

یافته است. در این دوره زمانی، حدود 46 هزار میلیارد تومان اسناد خزانه اسلامی 

منتشر شده است.

در بهار امسال، صرفا 2.6 هزار میلیارد تومان اوراق مالی اسلامی یعنی صرفا حدود 

۱6 درصد رقم مصوب بودجه برای این دوره زمانی به فروش رسیده است که نشان 

می دهد دولت روحانی در این زمینه هم کارنامه مناسبی نداشته است.

مجموعا ۱۸9 هزار و 300 میلیارد تومان از مصارف بودجه در سه ماه ابتدایی امسال 

محقق شده که بخش اعظم آن ناشی از پرداخت هزینه ها عمدتا پرداخت حقوق و 

دستمزد کارمندان و بازنشستگان بوده است. به گزارش فارس، سقف استفاده دولت 

از تنخواه گردان خزانه براساس قوانین و مقررات رقمی بالغ بر 4۱.2 هزار میلیارد 

تومان بود ولی براساس مصوبه شماره 33604/ت 5۸740 ه مورخ 29 خردادماه 

۱400 هیات دولت، این رقم به مبلغ 54 هزار و 950 میلیارد تومان افزایش یافت 

و دولت با استفاده از ظرفیت همین مصوبه، توانست کسری بودجه در خردادماه 

را جبران نماید.

میزان سپرده گذاری منابع ریالی صندوق توسعه ملی در بانک ها به بیش از 62 هزار میلیارد تومان رسیده است.به گزارش ایسنا، گرچه عمده تسهیلات از محل صندوق توسعه ملی به صورت ارزی پرداخت می شود اما بخشی از آن با تبدیل ارز به ریال صورت می گیرد.بررسی آخرین وضعیت 

عملکرد صندوق توسعه ملی از ابتدای تاسیس تاکنون نشان می دهد که در حوزه تسهیلات ریالی تا پایان سال ۱393، حدود  2۱.۱ هزار میلیارد تومان از منابع صندوق در قالب قراردادهای عاملیت ریالی با بانکهای عامل منعقد شده است.از سال ۱390 تا ۱393 از محل این نوع قراردادها ۱۱.۸ 

هزار میلیارد تومان به بیش از ۱3 هزار طرح معرفی شده از سوی بانکها اختصاص و به حساب آنها واریز شده است.اما از سال ۱394 تاکنون صندوق توسعه ملی برای سپرده گذاری ریالی اقدام کرد که در بانک های  خصوصی، دولتی و موسسات مالی بوده است،  در همین راستا تا پایان سال 

۱399 بالغ بر 62.5 هزار میلیارد تومان از محل تسعیر منابع ارزی صندوق  به بانکها و موسسات سپرده پذیر برای انجام تکالیف تخصیص داده شده است.از مبلغ سپرده گذاری شده،  52.۸ میلیارد تومان یعنی حدود ۸4 درصد مربوط به اجرای قانون الحاق برخی مواد به قانون تنظیم بخشی 

از مقررات مالی دولت و همچنین  قانون بودجه است.حدود 9.7 هزار میلیارد تومان نیز )معادل ۱6 درصد(  به اجرای قانون حمایت از توسعه و ابجاد اشتغال پایدار در مناطق روستایی و عشایری اختصاص پیدا کرده است.صندوق توسعه ملی از سال ۱390 تاسیس و بر اساس قانون برنامه 

پنج ساله توسعه، سالانه سهمی از درآمدهای ناشی از فروش نفت و گاز و فرآورده های آن جهت ذخیره ای برای نسل آینده و همچنین بکارگیری در راستای توسعه کشور در آن ذخیره و بر اساس ضوابط تعیین شده در جهت تامین مالی طرح های اقتصادی و سرمایه گذاری در قالب تسهیلات 

ارزی و ریالی در اختیار بخش های مختلف قرار می گیرد.  

سپرده گذاری 
۶2 هزار میلیارد 
تومانی ارزی
 در بانک ها
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درآمدی بر برنامه وزیر پیشنهادی اقتصاد
 برای صنعت بیمه

وزیر  برنامه  بررسی  با  دانا  بیمه  مدیره  هیات  عضو 

بیمه  صنعت  به  توجه  خواستار  اقتصاد،   پیشنهادی 

شد. کشور 

 به گزارش روابط عمومی بیمه دانا،  سید محمدجواد 

با  مطلبی  در  دانا  بیمه  مدیره  هیات  عضو  میرطاهر 

عنوان »درآمدی بر برنامه وزیر پیشنهادی اقتصاد برای 

بیمه در توسعه  بیمه« نوشت: نقش صنعت  صنعت 

اخیر مورد غفلت  اقتصادی کشور در دهه  های  نظام 

قرار گرفته است. در یک نگاه کلان حاکمیت در حوزه 

انجام  باید به دلایلی مانند  سیاست گذاری و حکمرانی 

وظایف حکمرانی، مدیریت هزینه های دولتی و کنترل 

اثرات خارجی رخ دادهای بیرونی، امر بیمه را در سطح 

اشخاص  آحاد  برای  بیمه  پوشش  )گسترش  حداکثری 

حقیقی و حقوقی( فراهم نماید.

وزیر  برنامه  شد  خواهد  سعی  یادداشت  این  در 

دکتر  آقای  جناب  دارایی،  و  اقتصادی  امور  پیشنهادی 

تدقیق  و  بررسی  مورد  بیمه  خاندوزی جهت صنعت 

گیرد. قرار 

ارائه شده توسط ایشان عمدتاً مسائل و  برنامه های 

دغدغه  های اصلی صنعت بیمه را به درستی منعکس 

نموده اند که امیدبخش این نکته است که با پرداختن به 

آنها شاهد کاهش مشکلات در صنعت بیمه و توسعه 

سکاندار  عنوان  به  جوان  وزیری  وجود  و  باشیم  آن 

اقتصادی منجر به تحول در صنعت بیمه شود.

در برنامه ایشان در تبیین وضعیت صنعت بیمه کشور 

بیان شده است: » تفکیک نقش نظارتی و اجرایی بیمه 

مرکزی، بازنگری در مدل نظارتی بیمه مرکزی، تقویت 

ساختارهای بیمه اتکایی داخلی، توسعه انواع مجوزها 

و  آپ ها  استارت  ورود  تسهیل  بیمه ای،  محصولات  و 

فناوران مالی در حوزه بیمه و بهره گیری از دانش نوین 

بیمه گری با پیگیری تصویب قوانین و مقررات لازم«

حوزه ای که در اقتصاد ایران معمولاً مورد غفلت قرار 

می  گیرد و کمتر به آن توجه می  شود، صنعت بیمه و 

نقش آن در نظام اقتصادی کشور است.

در صنعت بیمه کشور چالش هایی وجود دارد که پایین  

بودن ضریب نفوذ بیمه، عدم توسعه محصولات بیمه ­

ای و وجود چالش های ساختاری در حوزه بیمه مرکزی به 

 عنوان نهاد ناظر از مهم ترین آنهاست. فعالیت بیمه  گری 

اتکایی بیمه مرکزی از جمله مسائلی است که همواره 

به آن نقدهایی وجود داشته است.

که  است  بوده  مطرح  شبهه  این  همواره  واقع  در 

پرداختن به فعالیت بیمه  گری، نهاد ناظر را از پرداختن 

به فعالیت اصلی خود باز می دارد. از طرف دیگر ارتقای 

مکانیسم نظارت مالی بیمه مرکزی، ماهیت پشتیبانی 

اتکایی اجباری بیمه مرکزی از شرکت های بیمه )در مواقع 

بحرانی( را از حیث موضوع خارج می  کند«.

نقش  داشت؛  بیان  باید  مذکور  مطالب  به  باتوجه 

صنعت بیمه در توسعه نظام اقتصادی کشور در دهه  

های اخیر مورد غفلت قرار گرفته است. در یک نگاه 

کلان حاکمیت در حوزه سیاست گذاری و حکمرانی باید 

مدیریت  حکمرانی،  وظایف  انجام  مانند  دلایلی  به 

هزینه  های دولتی و کنترل اثرات خارجی رخ دادهای 

بیرونی، امر بیمه را در سطح حداکثری )گسترش پوشش 

فراهم  حقوقی(  و  حقیقی  اشخاص  آحاد  برای  بیمه 

می  تواند  کارا  بیمه  ای  نظام  یک  این  بر  علاوه  نماید. 

در  توسعه سرمایه گذاری  در  را  کننده  ای  تعیین   نقش 

باشد. داشته  مالی  بازارهای  پویایی  افزایش  و  اقتصاد 

بنگاه های  نااطمینانی  با کاهش  این صنعت می  تواند 

صنعتی و تولیدکنندگان خرد در افزایش تولید، کاهش 

افزایش  کلی  طور  به  و  جهانی  بازارهای  از  واردات 

مقاومت اقتصادی، نقش موثری ایفا کند. البته جایگاه 

و  تولید  تقویت  در  رقابتی  و  کارا  بیمه ای  نظام  یک 

کاهش موانع توسعه صنعتی کشور بر همگان آشکار 

تا نهادهای قانونی و  است، ولی آنچه سبب می  شود 

نظارتی بتوانند با ارائه برنامه های موثر ضمن افزایش 

و  افراد  برخورداری  گستره  صنعت،  این  در  رقابت 

دهند،  افزایش  را  آن  خدمات  از  اقتصادی  بنگاه های 

از چالش های فعالیت و توسعه آن است  درک صحیح 

که در برنامه دکتر احسان خاندوزی؛ وزیر پیشنهادی 

امور اقتصادی و دارایی دولت سیزدهم نیز بدان اشاره 

است. شده 

پایین  بودن ضریب نفوذ  این برنامه چالش هایی مانند 

بیمه، عدم توسعه محصولات بیمه ای، مداخلات اجرایی 

نهاد بیمه مرکزی جمهوری اسلامی ایران در بازار بیمه 

کشور و غفلت از وظایف قانونی و نظارتی خود، رقابت 

ناسالم در این صنعت و وجود حجم بالایی از مطالبات 

که سبب  بیمه  ای  مالی شرکت های  در صورت های  معوق 

ایجاد اختلال در فعالیت های این صنعت شده است را 

مخاطرات  کاهش  در  موثر  نقش  ایفای  عدم  علل  از 

در نظر گرفته است. توجه به چالش های نهاد بیمه در 

شرایطی ضرورت مضاعف می  یابد که بی  شک یکی از 

لوازم اساسی تحقق اقتصاد مقاومتی در راستای تحقق 

بیانیه گام دوم انقلاب اسلامی مربوط به کارآمدی نظام 

بیمه کشور است. بدین منظور همان طور که در برنامه 

وزیر پیشنهادی امور اقتصادی و دارایی دولت سیزدهم 

نیز ذکر شده است، باید برنامه  ای جامع برای افزایش 

توانگری شرکت های بیمه و توسعه قابلیت  های بیمه  گری 

آنان تدوین و اجرایی شود.

به نظر می رسد این برنامه با درنظر گرفتن نکاتی چون 

ادغام شرکت های بیمه کوچک به  منظور افزایش قدرت 

بیمه  های  شرکت  تاسیس  بیمه،  بازار  در  آن ها  رقابت 

استانی، کاهش فعالیت  های بیمه  ای نهاد بیمه مرکزی 

فعالیت های  بر  آن  تمرکز  و  ایران  اسلامی  جمهوری 

در  بهادارسازی  اوراق  توسعه  زمینه  ایجاد  و  نظارتی 

سرمایه   به  ریسک  از  بخشی  انتقال  و  بیمه  صنعت 

شود. تکمیل  می  تواند  مالی  بازارهای  گذاران 

بخش  می  تواند  شرایطی  در  بیمه  صنعت  به  توجه 

کشور  تجاری  مبادلات  چالش های  از  ای  قابل ملاحظه  

را مرتفع کند که از سال ها قبل و با تشدید تحریم  های 

بیمه­ خدمات  از  ایران  اسلامی  جمهوری  اقتصادی، 

تجاری  مبادلات  بیمه  حوزه  در  خصوصاً  گسترده   ای 

افزایش  سبب  امر  همین  و  است  محروم  بین المللی 

ریسک صادرات محصولات ایرانی به سایر کشورهای 

جهان شده است که برای رفع این مشکلات؛ تاسیس 

کشور  اتکایی  بیمه  بازار  تقویت  پروژه های،  صندوق 

تاسیس  نامه های  آیین   و  قوانین  طراحی  و  تدوین  و 

در  انرژی  و  لجستیک  صنایع  در  تخصصی  بیمه های 

برای  داخلی  ظرفیت های  از  حداکثری  استفاده  جهت 

افزایش پوشش بیمه  ای بنگاه های تولیدی و تجاری از 

برنامه های اساسی و اولویت  دار وزارت امور اقتصادی 

بود. خواهد  سیزدهم  دولت  در  دارایی  و 

علاوه بر موارد عنوان شده، برنامه  های زیر نیز می ­

توانند با افزایش قدرت توانگری شرکت های صنعت بیمه، 

نقش آن ها را در توسعه نظام اقتصادی کشور دوچندان 

کنند؛

 باطراحی ساختار نظارتی بیمه مرکزی در حوزه ه ای 

ذیل

 بازطراحی ساختارهای نظارتی در جهت توسعه بازار 

ریسک،  ارزیابی  و  شناسایی  معیارهای  تدوین  مانند؛ 

توانگری  افزایش  استانداردهای جدید در زمینه  ایجاد 

بیمه  گران، ایجاد شرایط رقابت سالم در این صنعت و 

غیره بازطراحی ساختارهای نظارتی با هدف کنترل بازار؛ 

شرکت های  مالی  صورت های  تهیه  جامع  سیستم   برقراری 

بیمه  ای، ایجاد نظام تایید صلاحیت اشخاص در صنعت 

بیمه )سهامداران عمده، اعضای هیئت مدیره، مدیران 

اجرایی و حسابرسان(، بازطراحی فرایندهای حسابرسی 

و کنترل های داخلی شرکتهای بیمه و نظارت بر کیفیت 

مدیریت ریسک در شرکت های بیمه

تدوین و اجرایی  سازی مکانیسم نظام  مند برای تعیین 

شده  تمام   بهای  محاسبه  ایجابی  قواعد  و  چارچوب 

خدمات بیمه  ای توسط بیمه مرکزی جمهوری اسلامی 

ایران

گسترش استفاده از فناوری های دیجیتال و هوشمندسازی 

در صنعت بیمه

توسعه بیمه  های عمر در کشور و ایجاد ارتباط مناسب 

میان شرکت های بیمه و صندوق های بازنشستگی

استقرار نظام رتبه  بندی شرکت های بیمه

توسعه بیمه  های زندگی متصل به سهام

تدوین و اجرایی  سازی سامان دهی وضعیت بدهی  های 

نظام بیمه  ای کشور خصوصاً در بخش درمان

اصلاح ساختار مالی و وضعیت اقتصادی شرکت سهامی 

بیمه ایران

کاهش  جهت  در  بیمه  شرکت های  ظرفیت  از  استفاده 

سرمایه بازار  در  گذاری  سرمایه   ریسک 

اقدام به استفاده از نیروی مدیریتی جوان در صنعت 

بیمه در کنار به کارگیری افراد با تجربه به عنوان مشاور

ادغام شرکت های بیمه و بخش بندی بازار بیمه جهت 

جلوگیری از رقابت ناسالم

در پایان امید است که برنامه های احسان خاندوزی با 

استقرار تیم اجرایی کارآمد و قوی منجر به تحول در 

صنعت بیمه شده و در سالهای آتی شاهد بروز خلاقیت 

و ابزارهای جدید بیمه ای در کنار افزایش ضریب نفوذ 

بیمه در کشور باشیم.

امضای تفاهم نامه همکاری بین پلیس امنیت 
اقتصادی ناجا و بیمه ایران

پلیس امنیت اقتصادی ناجا و شرکت سهامی بیمه ایران تفاهم نامه 

همکاری امضاء کردند.

توافقات  به  توجه  با  ایران،  بیمه  عمومی  روابط  گزارش  به   

جلسه مشترک ۳۱ فروردین امسال پلیس امنیت اقتصادی ناجا 

با  مرداد ۱۴۰۰  یگشنبه ۲۴  روز  که  نشستی  در  ایران،  بیمه  و 

حضور سرتیپ دوم پاسدار محمد رضا مقیمی رییس پلیس امنیت 

اقتصادی ناجا و سید مجید بختیاری مدیرعامل شرکت بیمه ایران 

و تعدادی از مقامات دو نهاد در مجتمع حکمت نیروی انتظامی 

برپا شد، این تفاهم نامه به امضاء رسید.

و  عدالت  تحقق  هدف  با  تفاهم نامه  این  گزارش،  این  به  بنا 

نیزبه  و  مالی  اقتصادی در جامعه و گسترش شفافیت  سلامت 

منظور تعقیب مرتکبین و جلوگیری از وقوع جرایم بیمه ای و 

سوءاستفاده از خلاهای قانونی، همچنین بهره برداری از ظرفیت 

منعقد  اقتصادی  انتظامی در حوزه جرایم  نیروی  های خبرگان 

است. شده 

مهمترین اهداف این تفاهم نامه، توسعه و گسترش هم اندیشی 

و تبادل اطلاعات مرتبط با جرایم بیمه ای و مشارکت فعال برای 

با  مبارزه  و  کنترل  پیشگیری،  طریق  از  اقتصادی  امنیت  ایجاد 

جرایم موصوف با استفاده از توان حداکثری و هدفمند از تمامی 

ظرفیت های طرفین اعلام شده است.

پیگیری  بر  علاوه  ناجا  اقتصادی  امنیت  پلیس  ترتیب،  این  به 

جرایم سازمان یافته ارجاع شده از سوی بیمه ایران، پی جویی 

سازمان  جرایم  با  مرتبط   ... و  ارتشا  اختلاس،  پولشویی،  جرایم 

یافته بیمه ای را با هماهنگی و اخذ مجوز قضایی برعهده خواهد 

داشت.

همچنین، برگزاری کارگاه های آموزشی و نشست های تخصصی 

با حضور اساتید و کارشناسان خبره حوزه بیمه برای دانش افزایی 

و ارتقای سطح علمی و تخصصی کارکنان پلیس به همرا صدور 

گواهی ذیربط جزو تعهدات بیمه ایران در این تفاهم نامه است.

بر اساس مفاد این تفاهم نامه که مدت آن یک سال و قابل تمدید 

است، کمیته ای مشترک از نمایندگان دو طرف به عنوان کمیته 

اجرایی با هدف نظارت و پیشبرد تفاهم نامه تشکیل می شود.

 

صدور آنلاین بیمه نامه مسافرتی خارجی و 
داخلی بیمه تجارت نو همزمان با تهیه بلیط 

سفر
 مدیر بیمه های عمر،حوادث و درمان شرکت بیمه تجارت نو، 

از صدور آنلاین بیمه نامه های مسافرتی داخلی و خارجی این 

شرکت با همکاری آژانس مسافرتی دلتابان، خبرداد.

 به گزارش روابط عمومی بیمه تجارت نو؛ منا عروجی، اذعان 

داشت: شرکت بیمه تجارت نو که همواره به دنبال ارائه خدمات 

متنوع و جدید به مشتریان خود است، این بار هم به حوزه بیمه 

نامه های مسافرتی، ازجمله بیمه سفرهای خارج از کشور ورود 

کرده است.

به گفته وی، در خدمت جدید شرکت بیمه تجارت نو، خرید بیمه 

نامه های مسافرتی به صورت آنلاین و در حین خرید بلیط، انجام 

می شود.

عروجی گفت: این خدمت جدید بیمه ای تجارت نو با همکاری 

آژانس مسافرتی دلتابان صورت گرفته که یکی از بزرگترین آژانس 

های مسافرتی درکشور است.

وی گفت: بیمه یکی از مهمترین نیازهای یک سفر مطمئن بوده 

که با توجه به حوداث احتمالی پیش رو باید توجه بیشتری به 

آن داشت.

عروجی تصریح کرد که در همین راستا، شرکت بیمه تجارت نو 

این امکان را فراهم کرده تا مسافران با خیالی آسوده و با صرف 

کمترین هزینه و وقت، سفرهای خود را با اطمینان انجام دهند.

 
افزایش سرمایه در راه است؛

ماموریت هیات مدیره بیمه دی 
به کشاورز

رضا  محمد  به  خود  جدید  تصمیم  در  دی  بیمه  مدیره  هیات 

توجیهی  گزارش  تا  داده  ماموریت  شرکت  مدیرعامل  کشاورز، 

افزایش سرمایه این شرکت را آماده سازد. بر این اساس قرار است 

که سرمایه بیمه دی از 595 میلیارد تومان فعلی به ۱6۰۰ میلیارد 

تومان افزایش یابد. نکته مهم اینکه این افزایش سرمایه از محل 

آورده نقدی سهامداران و مطالبات انجام خواهد شد.

به گزارش روابط عمومی بیمه دی ، محمد رضا کشاورز در نامه ای 

به سازمان بورس و اوراق بهادار اعلام کرد بر اساس مصوبه ۱۸ 

مرداد ۱۴۰۰ هیات مدیره مبنی بر افزایش سرمایه شرکت از رقم 

مطالبات  محل  از  ریال  میلیارد  به ۱6۰۰۰  ریال  میلیارد   595۰

این  تهیه گزارش توجیهی  به  و آورده نقدی سهامداران نسبت 

افزایش سرمایه اقدام شود.

بهبود  مالی،  بنیه  تقویت  دی،  بیمه  افزایش سرمایه  از   هدف 

ساختار مالی جهت نگهداری بیشتر سرمایه بیمه نامه ها، فراهم 

ساختن اخذ مجوز قبولی اتکایی و همچنین افزایش توان رقابتی 

شرکت عنوان شده است.

مدیر آموزش و پژوهش بیمه کوثر بیان کرد: 
تولید محتوا ابزار ارزشمند آموزش

مدیریت آموزش و پژوهش شرکت بیمه کوثر با توجه به اهمیت مضاعف 

آموزشی  محتواهای  تولید  به  اقدام  کرونا،  دوران  در  مجازی  دوره های 

می کند. باکیفیت  و  به روز  ارزشمند، 

به گزارش روابط عمومی بیمه کوثر، ایجاد وحدت رویه در فعالیت های 

ارایه  و  آموزشی  محتوای  طراحی  برای  چارچوبی  کردن  فراهم  آموزشی، 

آموزشی  محتوای  هدف گذاری  به  کمک  پاسخ گویی،  برای  معیارهایی 

و  روش  محتوا،  انتخاب  شامل  آموزشی  برنامه ریزی  فرایند  در  تسهیل   ،

ارزشیابی و به طور کلی توسعه و بهبود کیفیت فعالیت های آموزشی از 

دیگر اهدافی است که انتظار می رود با اجرای این طرح جدید آموزشی 

حاصل شود.زینب حمیدی فر تغییرات روزافزون و توسعه جوامع را عامل 

ایجاد نیازهای جدید در سازمان ها برشمرد و افزود: در این شرایط آموزش به 

عنوان یکی از مهم ترین دغدغه ها در فهرست اولویت اکثر شرکت ها تعریف 

برای  مناسب  توانمندسازی  و  ارتقا  آموزش،  جلسه های  برگزاری  می شود. 

کارمندان دارای ارزش بسیار زیادی است زیرا به آنان این امکان را می دهد 

تا مهارت های جدیدی را به دست آورند، مهارت های موجود را بهبود بخشند 

و عملکرد بهتری داشته باشند.وی با اشاره به همه گیری کرونا در دو سال 

اخیر و مجازی شدن بیش ازپیش آموزش ها در سازمان های گوناگون گفت: 

از آنجایی که کار اصلی آموزش را در روش های از راه دور و دانشگاه مجازی 

و مانند این ها، محتوای آموزشی به دوش می کشد، تولید متون، مطالب و 

محتوای غنی آموزشی به عنوان ثروت بزرگ آموزش های مجازی در دوران 

تاکید بر  با  بیمه کوثر  کرونا شناخته شده است.مدیر آموزش و پژوهش 

اینکه تولید محتوای آموزشی یکی از بنیان های اساسی نظام ها و ساختارهای 

تولید محتوای  و  کرد: دقت در طراحی  است، خاطرنشان  نوین  آموزشی 

آموزشی امری اجتناب ناپذیر و هرگونه وسواس و حساسیت در تولید آن 

کاملا منطقی، قابل توجیه و به حق است. در واقع، محتوای آموزشی باید 

متناسب با نیاز فراگیران، مطالب آن به روز و دقیق و در نهایت، باید برای 

افراد قابل یادگیری باشد. ما نیز در بیمه کوثر کوشیده ایم که این مشخصه ها 

و مختصات را در مطالب و محتوای آموزشی تولیدی خود لحاظ کنیم تا 

هرچه پربارتر و اثربخش تر شوند.

 
مدیر عامل بانک کارآفرین:

سرمایه اولیه بانک بین بانکهای خصوصی 
در رتبه سوم قرار گرفت

به گفته مدیر عامل بانک کارآفرین با افزایش سرمایه بانک در سال 99 ، 

بانک کارآفرین به سومین بانک خصوصی کشور با توجه به میزان سرمایه 

اولیه تبدیل شده است.

به گزارش روابط عمومی بانک کارآفرین،محمدرضا فرزین با بیان این مطلب 

افزود: بامجوز اخذ شده از مجمع، سرمایه بانک کارآفرین در دو مرحله 

از ۸5۰ میلیارد تومان به چهار هزار میلیارد تومان افزایش یافت این امر 

موجب شد که در حال حاضر بانک کارآفرین از نظر سرمایه اولیه سومین 

بانک خصوصی کشور باشد.وی برنامه اصلی بانک کارآفرین در سال جاری 

را  پیاده سازی نئوبانک خواند و اعلام کرد: این امر یکی از اقدامات اساسی 

است که در سال ۱۴۰۰ دنبال خواهیم کرد و  اهتمام مان بر این است که 

بانک کارآفرین نخستین بانکی باشد که در سال جاری به این مرحله وارد 

خواهد شد.

 فرزین، ایجاد شرکت نگاه بعنوان بازوی اجرایی بانک را یکی  از اقدامات 

انجام شده در سال گذشته خواند که اقدامات لازم برای ورود به  خوب 

دنیای نئوبانک را فراهم خواهد کرد.

 مدیرعامل بانک کارآفرین همکاری بانکهای داخلی با بانکهای بین المللی،را 

از نیازهای صنعت بانکداری برشمرد و تاکید کرد: همکاری های بین المللی 

بانکی از ضروریات ورود به بانکداری نوین است و با توجه به سرعت تغییر 

و تحولات در دنیای امروز باید خودمان را با دانش بانکداری روز دنیا، همراه 

کنیم.فرزین تاکید کرد: هیچ تحریمی همیشگی نیست، با شکست تحریم 

ها و آغاز روابط بانکی بین المللی  باید بعنوان یک  بانک حلقه واسط 

بین نظام بانکی ایران و بانکهای دنیا باشیم  و بتوانیم همکاری استراتژیک 

داشته باشیم.مدیرعامل بانک کارآفرین ادامه داد: در سالهای گذشته همه 

مشکلات را به گردن تحریم انداخته ایم ولی هیچ گاه نپرسیدیم که اگر  فردا 

تحریم نباشد آیا می توانیم با بانکهای دنیا تعامل  داشته باشیم؟ امری که 

نشان می دهدما نیازمند  مجهز  شدن به دانش و تکنولوژی های روز دنیا 

در حوزه بانکداری  و استانداردهای روز  بانکداری دنیا هستیم.

به گفته فرزین، لازمه ارتباط با بانکهای جهانی تغییر در  دستور العمل ها، 

رنکینگ ها، تدوین استانداردها برای همکاری با بانکهای جهانی است و 

باید در سال جاری این اقدامات را به جد پیگیر شویم.

 توانگری مالی بیمه نوین افزایش یافت
طبق اعلام بیمه مرکزی جمهوری اسلامی ایران، توانگری مالی بیمه نوین در 

سال جاری معادل ١٨٨درصد و در سطح یک تائید شده است.

به گزارش روابط عمومی بیمه نوین، طبق بررسی ها و کنترل انجام شده از 

سوی بیمه مرکزی ج.ا.ایران و براساس صورت های مالی بیمه نوین در سال 

٩٩، توانگری این شرکت معادل ١٨٨ درصد تائید شده که نسبت به سال قبل 

افزایش داشته است.

نوین درسال جاری  بیمه  مالی  توانگری  گزارش، سطح یک  این  اساس  بر 

گذشته،  در سال  نسبت ١١۴ درصد  با  مقایسه  در  نسبت ١٨٨ درصد  با 

از افزایش قابل توجهی برخوردار بوده است. همچنین این پنجمین سال 

صحیح  مدیریت  اعمال  به  توجه  با  نوین  بیمه  شرکت  که  است  متوالی 

است. گرفته  قرار  مالی  توانگری  یک  در سطح  ریسک، 

شرکت های بیمه در اجرای مقررات مصوب شورای عالی بیمه )آیین نامه 

شماره 69( موظفند توانگری مالی خود را پس از حسابرسی صورت های 

مالی سالانه، محاسبه و همراه اظهارنظر حسابرس و بازرس قانونی به بیمه 

مرکزی ارسال کنند. شرکت هایی که در سطح »یک« توانگری قرار دارند، از 

توانایی کافی برای ایفای تعهدات خود، در مقابل بیمه گذاران برخوردارند 

و همچنین توانمندی بیشتری برای کسب سهم از بازار و ارتقای خدمات 

خود دارند. گفتنی است، توانگری مالی شرکت های بیمه ای در ایران دارای 

5 سطح است که توسط بیمه  مرکزی  جمهوری  اسلامی  ایران تعیین و اعلام 

می شود و سطح یک توانگری مالی عالی ترین سطح محسوب می شود. 

 

از ابتدای سال جاری تا نیمه مردادماه بالغ بر ۱۰ میلیون فقره چک جدید در سامانه 

صیاد ثبت صدور شده که این میزان، بالغ بر ۱6 درصد از کل برگ چک های جدید 

توزیع شده است.

 به گزارش بانک مرکزی، از ابتدای فروردین ماه تا نیمه مردادماه سال ۱۴۰۰ بالغ بر ۲ 

میلیون و ۴6۰ هزار دسته چک مشتمل بر حدود 6۲ میلیون برگ چک طرح صیادی 

جدید در کشور توزیع شده  است که از این تعداد حدود 9۴ درصد دسته چک ها 

متعلق به اشخاص حقیقی و 6 درصد دسته چک ها متعلق به اشخاص حقوقی است.

بر این اساس، در این مدت بالغ بر ۱۰ میلیون فقره چک جدید در سامانه صیاد ثبت 

این تعداد حدود ۱6 درصد برگ چک های جدید است؛ همچنین  صدور شده که 

حدود ۸۰ درصد از چک های ثبت شده، معادل ۸ میلیون برگه چک توسط گیرندگان 

تائید شده اند.

گفتنی است از ابتدای سال جاری تا پایان تیرماه نسبت چکهای قدیمی برگشت داده 

شده به چک  های قدیمی مبادله شده حدود ۸.7 درصد و این آمار در مدت مشابه 

درخصوص چک های جدید حدود ۴ درصد است.بنابراین، اعتبارسنجی مشتریان در 

سامانه صیاد هنگام ثبت صدور چک علاوه بر زمان  تخصیص دسته چک، بررسی 

سوابق صادرکننده چک در زمان ثبت صدور چک در سامانه صیاد به لحاظ سابقه 

چک برگشتی و همچنین ممانعت از صدور چک توسط اشخاص دارای سابقه چک 

برگشتی رفع سوء اثر نشده، در کاهش آمار چک برگشتی موثر واقع شده است.

همچنین بانک مرکزی اخیراً سرویس استعلام اقلام اطلاعاتی چک را رونمایی کرده 

است که این سرویس با کاربری ساده و بدون نیاز به احراز هویت، گیرنده چک را 

از ثبت چک دریافتی توسط صادرکننده مطلع می کند. این سرویس در راستای ارائه 

خدمات ارزش افزوده و تسهیل مبادلات از طریق چک ارائه شده و پیش بینی می شود 

به زودی برنامک های موبایلی به این سرویس مجهز شده و این خدمت به صورت 

پیامکی نیز ارائه شود.

اقدام بعدی بانک مرکزی در این خصوص رونمایی از خدمت ثبت، تائید، انتقال و 

استعلام چک به صورت پیامکی خواهد بود که با همکاری سازمان فناوری اطلاعات و 

از طریق سرشماره ۴۰۴۰7۰۱7۰۱ به مشتریان فاقد گوشی هوشمند ارائه خواهد شد. 

خدمت موصوف از پیچیدگی های فنی و زیرساختی برخوردار بوده و علت تاخیر در 

ارائه چنین خدمتی حصول اطمینان از نحوه کارکرد سامانه است.

یادآوری می شود، در راستای اجرای تبصره ۱ ماده ۲۱ مکرر قانون اصلاح قانون صدور 

چک، مصوب سال ۱۳97 مجلس شورای اسلامی زیرساخت های فنی لازم برای اجرای 

این قانون توسط بانک مرکزی فراهم و با فعال سازی برنامک های موبایلی به منظور 

ایجاد زمینه های فرهنگی و آموزش و اطلاع رسانی، فاز آزمایشی ثبت نقل و انتقالات 

چک در سامانه صیاد از سال گذشته آغاز شد.

از ابتدای سال جاری و با توزیع دسته چک های جدید که وفق ماده 6 اصلاحی قانون 

مزبور صادر می شوند، بانک مرکزی مرحله عملیاتی ثبت چک در سامانه صیاد و 

ممنوعیت صدور چک در وجه حامل را از طریق برنامک های موبایلی، درگاه های 

نوین شبکه بانکی )اینترنت بانک و موبایل بانک( و به صورت خدمت حضوری در 

شعب تکمیل کرده است.

استفاده از دسته چک های جدید مستلزم ثبت صدور و تائید در سامانه صیاد است 

و ظهرنویسی چک ها در مرحله انتقال به ثبت سیستمی انتقال در سامانه صیاد، 

منوط شده است. به موجب قانون یادشده چک های جدید نمی توانند در وجه حامل  

 صادر شوند و ثبت اطلاعات هویت گیرنده چک به انضمام تاریخ و مبلغ چک الزامی

 است.

 تعداد چک های ثبت شده 
در سامانه صیاد به 10 میلیون فقره رسید
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  موج جدید افزایش مصرف  برق با بازگشت ساعت کاری ادارات
  سخنگوی صنعت برق کشور گفت: با بازگشت ساعت کاری ادارات از ۷:۳۰ تا ۱۴:۳۰ از اول شهریور ماه شاهد 

افزایش مصرف برق خواهیم بود.

مصطفی رجبی مشهدی در گفت و گو با ایسنا، با بیان اینکه ادارات تا ساعت ۱۳:۳۰ مشغول فعالیت بودند که 

یک ساعت به این زمان اضافه شده است، اظهار کرد:  با توجه به اینکه تا زمان حضور کارمندان سیستم های 

سرمایشی و روشنایی فعال است، شاهد افزایش مصرف برق خواهیم بود.

وی با تاکید بر اینکه ۳۰۰ تا ۴۰۰ مگاوات میزان مصرف برق تهران افزایش خواهد یافت، تصریح کرد: امیدواریم 

این مساله محدودیتی در تامین برق برای ما ایجاد نکند اما طبیعتا افزایش مصرف را شاهد خواهیم بود و باید 

راه چاره ای برای آن در نظر بگیریم.

سخنگوی صنعت برق در پاسخ به این سوال که با توجه به عادی نشدن شرایط تامین برق آیا مذاکره ای برای عدم 

اجرای این طرح صورت گرفته است، گفت: این تصمیم از سوی استاندار تهران اتخاذ شده و ما نیز تابع هستیم و 

اگر ضرورت باشد حتما طرح مساله خواهیم کرد.

به گفته رجبی مشهدی در هفته جاری روند افزایش دما را خواهیم داشت لذا لازم است مشترکان همکاری لازم 

را با صنعت برق داشته باشند تا از این شرایط عبور کنیم.

غلامرضا عباس پاشا- معاون توسعه مدیریت و منابع استاندار تهران از بازگشت ساعت اداری از ابتدای شهریورماه 

سال جاری به ۷:۳۰ تا ۱۴:۳۰ خبر داد و به ایسنا گفت: ساعات کاری ادارات که برای صرفه جویی در مصرف برق 

و بر اساس ابلاغ وزارت کشور از ۷ تا ۱۳ اعلام شده بود، از نخستین روز شهریورماه به ۳۰: ۷ تا۳۰ :۱۴ تغییر 

پیدا می کند.

وی تاکید کرد: تعطیلی ادارات در روز پنجشنبه نیز با توجه به تمدید نشدن از سوی هیات دولت به حال اول 

باز می گردد و روزهای پنجشنبه از اول شهریور تعطیل نیست. باتوجه به ادامه شرایط قرمز کرونایی در استان 

تهران تمامی محدودیت ها از جمله دورکاری کارمندان همچون گذشته ادامه خواهد داشت. کارمندان نهادها و 

دستگاه های اجرایی خدمات ضروری با ۷۰ درصد و غیرضروری با ۵۰ درصد ظرفیت باید به صورت حضوری در 

محل کار حاضر شوند.

شروع فعالیت ماینرهای مجاز از اول مهرماه

سخنگوی صنعت برق گفت: ماینرهای مجاز از ابتدای مهرماه فعالیت خود را آغاز خواهند کرد و امیدواریم تا آن 

زمان مشکل تامین برق برطرف شده باشد.

رجبی مشهدی با اشاره به آمار کشفیات مراکز استخراج غیرمجاز رمزارزها، اظهار کرد: در روز گذشته ۲۵ مرکز 

غیرمجاز با ظرفیت ۴۲۵کیلووات کشف شده است.

وی با بیان اینکه تعداد دستگاه جدید۲۲۴ مورد بوده که به صورت متوسط، معادل با مصرف برق روزانه ۱۳۴۳ 

واحد مسکونی است، گفت: تعداد کل دستگاه کشف و ضبط شده تاکنون ۲۱۲ هزار ۳۷۳مورد بوده است که 

معادل تولید یک نیروگاه با ظرفیت ۸۰۰ مگاوات است که برق ۳ استان را پاسخ می دهد.

مدیرعامل مدیریت شبکه برق ایران افزود برق مشترکانی که به صورت  غیرمجاز نسبت به استخراج رمز ارز 

فعالیت می کنند تا زمان تعیین تکلیف توسط دستگاه قضایی قطع باقی خواهد ماند و  لازم است مشترکان در 

شرایط کنونی محدودیت تامین برق نسبت به خاموش کردن تجهیزات اقدام کنند و مجوزهای قانونی را از وزارت 

صمت و شرکت های برق اخذ نمایند.

رجبی مشهدی با بیان اینکه در ایام تعطیلات میزان مصرف کاهش یافته وخاموشی اعمال نشده است، ضمن 

تشکر از همراهی مردم تاکید کرد: همچنان تقاضای ما از مردم رعایت مدیریت مصرف به ویژه در ساعات اوج 

مصرف بوده چرا که در هفته های آتی موج گرما را در پیش خواهیم داشت و پایداری شبکه برق و تامین برق 

همه مشترکان نیازمند همکاری مردم است.

افزایش سهم نیروگاه های تجدیدپذیر در تولید برق امسال
  سهم نیروگاه های تجدید پذیر از تولید برق در تیرماه امسال افزایش یافت و به بیش از ۹۰۰ مگاوات رسید.

به گزارش ایرنا، ایران با داشتن ۳۰۰ روز آفتابی یکی از مناسب ترین کشورها از نظر شدت تابش آفتاب است، 

همچنین به دلیل برخورداری از بادهای موسمی مناسب، یکی از کشورهای مستعد برای بهره برداری از انرژی های 

تجدیدپذیر به شمار می رود.

تازه ترین گزارش سازمان انرژی های تجدید پذیر و بهره وری برق ایران نشان می دهد: تیرماه امسال سهم نیروگاه 

های تجدید پذیر با رشد همراه شده و به ۹۰۳.۳۶ مگاوات رسیده است.

باتولید ۴۵۵.۴۸ مگاوات برق سهمی ۵۰.۴۱ درصدی  انرژی خورشیدی  انرژی های تجدیدپذیر،  انواع  در میان 

جایگاه نخست را به خود اختصاص می دهد.

نیروگاه های بادی نیز با تولید ۳۰۹.۵ مگاوات برق در تیرماه سهمی ۳۴.۲۶ درصدی جایگاه دوم را به خود 

است. داده  اختصاص 

علاوه بر این نیروگاه های برق آبی کوچک هم با تولید ۱۰۴.۷ مگاوات برق سهمی ۱۱.۵۹درصدی دارند.

سهم نیروگاه های توربین انبساطی از نیروگاه های تجدیدپذیر با تولید۱۹.۲ مگاوات برق ۲.۱۳ درصد است.

نیروگاه های زیست توده نیز با تولید۱۰.۵۶ مگاوات برق در تیرماه امسال سهمی ۱.۱۷درصدی از انرژی های 

تجدید پذیر را به خود اختصاص داده اند.

کمترین میزان تولید برق در بین انرژی های تجدید پذیر متعلق به نیروگاه های بازیافت حرارتی با ۴ مگاوات برق 

است که سهمی ۴۴ صدم درصدی را دارند.

بر اساس آمار، همچنان ۹۰ درصد تامین برق کشور را نیروگاه های حرارتی برعهده دارند.

توسعه انرژی های تجدیدپذیر نیاز به حمایت های ویژه دولتی دارد زیرا اگر کسی بخواهد با سرمایه شخصی 

خود اقدام به راه اندازی این نوع نیروگاه ها کرده و برق تولیدی را به همان نرخی که برق تولیدی با سوخت های 

فسیلی دارند به فروش رساند نمی تواند در این رقابت نابرابر به جایی برسد.

 
کمبود تامین LNG در اروپا وخامت یافت

 اروپا زمستان سختی در پیش خواهد داشت در حالی که تامین گاز طبیعی مایع )LNG( به هیچ وجه برای 

برآورده کردن تقاضای فصلی کافی نیست.

به گزارش ایسنا، بلومبرگ به نقل از منابع صنعتی گزارش کرد تحویل LNG به اروپا در ژوییه به پایینترین رکورد 

برای این ماه در سه سال گذشته رسید و وضعیت در این ماه حتی وخیمتر شد و تنها یک محموله به انگلیس 

رسید. در این بین، شش محموله LNG قرار است در اوت از اسپانیا حرکت کند زیرا بازرگانان به دنبال سود بردن 

از قیمتهای بالاتر در بازار آسیایی هستند.

تامین گاز از طریق خط لوله از روسیه هم مشکل ساز شده که دلایل سیاسی دخالتی ندارند. شرکت گازپروم 

با فشار فزاینده برای تامین تقاضا در داخل و خارج روسیه روبروست. آتش سوزی که اوایل ماه میلادی جاری 

در یک کارخانه میعانات در سیبری روی داد هم تامین گاز از طریق خط لوله یامال-اروپا را کاهش داده است.

تقاضای جهانی برای گاز طبیعی شامل LNG اخیرا رونق زیادی پیدا کرده و تا ژوییه برای پنج ماه متوالی رشد 

کرده است. بازارهای آمریکای لاتین و آسیا آماده اند برای LNG پول بیشتری بپردازند و به این ترتیب محموله ها 

را از دسترس اروپا دور کرده اند. آسیا ۷۴.۶ درصد سهم از تقاضا برای LNG در ژوییه داشت و ۲۲.۶ میلیون تن 

وارد کرده است. در مقابل، اروپا تنها ۴.۴۳ میلیون تن واردات داشته که کمتر از ۵.۵ میلیون تن در مدت مشابه 

سال ۲۰۲۰ بوده است. اویستن کالکلف، مدیرعامل شرکت فلکس LNG اظهار کرد: اروپا باید مخازنش را دوباره 

پر کند اما با جنگ فعلی برای محموله ها، به نظر می رسد این بازار با کمبود شدید عرضه روبرو خواهد بود مگر 

این که جریان خط لوله دوباره افزایش پیدا کند. ما باید برای یک زمستان بسیار متغیر بر اساس شرایط جوی آماده 

شویم. تحلیلگران شرکت »انژی انرژی اسکن« در یادداشتی نوشتند: عوامل بنیادین بازار گاز کمبود عرضه را نشان 

می دهند و ادامه ضعف عرضه روسیه، مایه اصلی نگرانی است. شرکت گازپروم از ظرفیت ۱۵ میلیون متر مکعب 

شبکه خط لوله خود که از اوکراین عبور می کند، تنها ۶۵۰ هزار متر مکعب در روز را برای سپتامبر رزرو کرده 

است. این شرکت روسی دولتی اعلام کرده قیمت گاز برای اروپا را برای کل سال حدود ۳۰ درصد افزایش می دهد.

 

مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران از صرفه جویی ارزی ۲۵۰ میلیون یورویی با بومی سازی اقلام 

صنعت گاز خبر داد.

به گزارش ایلنا ، حسن منتظرتربتی در تشریح دستاوردهای فناورانه این صنعت در سال های 

اخیر، گفت: امروز از بومی سازی و توسعه فناوری ۲۹ قلم کالای راهبردی مورد نیاز صنعت 

گاز، تولید حدود ۲۵ قلم آن با شرکت های دانش بنیان به نتیجه و امضای قرارداد رسیده و 

ساخت داخل آنها آغاز شده است که بعضی هم به استفاده می رسد؛ برای چهار قلم باقیمانده 

هم تعیین تکلیف شده که در نوع خود یک رکورد است.

وی افزود: این در حالی است که در تلاشیم طی چند سال آینده همه اقلام مورد نیاز صنعت 

گاز کشور در بخش پالایش، انتقال و توزیع را بومی سازی کنیم که این موضوع سبب شد تا 

بدانیم که تحریم، هرچند برای ما دشواری هایی را به همراه داشت، اما در عین حال کمک کرد 

تا ما به عنوان شرکت ملی گاز ایران، افزون بر تولید و بهره برداری، به مزیت وابستگی نداشتن 

به واردات اقلام نیز دست یابیم.

معاون وزیر نفت در امور گاز تاکید کرد: صنعت گاز رو به توسعه و زاینده است که امروز 

با افتخار اعلام می کنیم، کمترین وابستگی را به واردات اقلام از خارج از کشور داریم و در 

سال های اخیر از محل بند »ق«، ۴۰ هزار میلیارد تومان کار انجام شد که عمده این رقم نیز 

در بخش کالا بوده است.

تربتی اظهار کرد: شرکت ملی گاز ایران از چند مسیر نیازهای فناورانه خود را دنبال می کند؛ 

بخشی از نیاز از طریق انستیتوها، تعدادی از طریق قرارداد ساخت نخست و بخشی هم از 

مسیر انتقال فناوری تامین می شود.

وی ادامه داد: اکوسیستم فناوری و نوآوری صنعت گاز با حمایت و توجه همه دست اندرکاران 

این صنعت و دیگر نهادهای مرتبط، کار خود را آغاز و فناوری های نوینی را عرضه کرده است 

و در نظر دارد همچنان به دنبال کشف راه های فناورانه باشد؛ مسیری که خوشبختانه توانست 

با همت و تلاش متخصصان این صنعت، راه را هموار کرده و به دستاوردهای قابل توجهی در 

بومی سازی اقلام مورد نیاز خود برسد.

مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران با بیان اینکه توجه به فناوری در هر حوزه ای از اولویت های 

دنیا و ایران نیز در تولید علم به ویژه در حوزه انرژی جزو کشورهای برتر جهان است، تصریح 

کرد: پارک های علم و فناوری نقش بی بدیلی در توسعه فناوری و نوآوری دارند، بنابراین ما 

نمی توانیم در گذار از این حوزه )انرژی( صاحب سبک باشیم، مگر این که به توسعه فناوری 

از مسیر حرفه ای توجه ویژه کنیم.

تربتی با بیان اینکه اهمیت داشتن یک شبکه تاب آور و پایدار در کشوری مثل ایران با چنین 

شبکه گسترده گازی بر کسی پوشیده نیست، گفت: اگر قرار است ۸۵ درصد انرژی کشور را 

گاز تامین کند، باید حداقل وابستگی به خارج از کشور را داشته باشیم.

وی در پایان با بیان اینکه با خودکفایی و بومی سازی اقلام یادشده، بیش از ۲۵۰ میلیون یورو 

صرفه جویی ارزی و کاهش وابستگی به منابع خارجی شده است، یادآور شد: باید به خودمتکی 

بوده و نگرانی بابت تأمین کالا نداشته باشیم که البته با توسعه شرکت های دانش بنیان این 

اتفاق مهم افتاده است؛ بنابراین توجه به ساخت داخل با حمایت از شرکت های دانش بنیان 

و پارک های علم و فناوری، به ویژه در صنعت نفت و گاز، اهمیت ویژه ای دارد که نباید از 

آن غافل شد.

مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران اعلام کرد:

صرفه جویی ۲۵۰ میلیون یورویی
 با بومی سازی اقلام صنعت گاز

کردند  برآورد  تجاری  منابع   

ایران در ژوییه و   LPG صادرات

اوت حدود ۵۰۰ هزار تن می ماند 

که نزدیک به بالاترین رکورد دو 

است. گذشته  سال 

به گزارش ایسنا، منابع تجاری به 

که  بالا  حجم  این  گفتند  پلاتس 

ممکن است از ۵۰۰ هزار تن هم 

و  تولید  افزایش  با  برود،  فراتر 

تقاضا برای LPG ایران، انتظار می 

رود تا پایان سال ۲۰۲۱ ادامه پیدا 

کند. با وجود امیدهای اولیه برای 

تسهیل تحریمها پس از به قدرت 

آمریکا،  در  بایدن  جو  رسیدن 

مذاکرات برای احیای برجام فعلا 

است. مانده  متوقف 

 LPG گفت:  چینی  منبع  یک 

چین  به  امسال  بیشتری  ایرانی 

به  است  ممکن  که  شده  صادر 

گرید  این  رقابتی  قیمت  دلیل 

باشد.

تخفیف  با  ایرانی  های  محموله 

بیش از ۲۰ دلار در هر تن نسبت 

به سایر محموله های خاورمیانه 

این  و  شوند  می  فروخته  ای 

موضوع علاقه خریداران را جلب 

کرده است. سایر منابع می گویند 

این تخفیفها به ۳۰ دلار در هر تن 

می رسد. در دور قبلی تحریمهای 

خریداران   ،۲۰۱۲ سال  در  غربی 

با  را  ایرانی  های  محموله  چینی 

تخفیفهای سنگین ۴۰ تا ۵۰ دلار 

در هر تن خریداری می کردند.

طبق آمار شرکت اطلاعاتی کپلر، 

چین بزرگترین خریدار LPG ایران 

تن  هزار   ۴۶۴ و  بود  ژوئن  در 

معادل ۹۵ درصد از کل صادرات 

و  کرد  دریافت  را  ایران   LPG

و  پاکستان  به  هم  اندکی  میزان 

شد. صادر  بنگلادش 

بر اساس گزارش پلاتس به نقل از 

یک منبع تجاری، سه کشور تنها 

اند.  بوده  ایران   LPG خریداران 

 ۵۳۰ تا   ۴۵۰ بین  ایران  صادرات 

هزار تن در ماه است و امید می 

حجم  تحریمها،  تسهیل  با  رود 

کند. پیدا  افزایش  صادرات 

با  گویند  می  صنعتی  منابع 

تحریمهای  آمریکا  که  این  فرض 

رفع  کامل  طور  به  را  ضدایرانی 

کند، ایران می تواند حداقل ۳.۷۳ 

صادر   LPG سال در  تن  میلیون 

آن  برای حمل  کشتی  و ۳۳  کند 

بود. خواهد  نیاز 

بازرگانی،  طبق آمار کشتیرانی و 

پیش از این محدودیتها، صادرات 

ماهانه LPG ایران در اوت سال 

تن  هزار   ۵۶۸ حدود  به   ۲۰۱۸

رسیده بود و صادرات سالانه به 

۵.۲ میلیون تن رسید که بالاترین 

تحریمهای  لغو  زمان  از  رکورد 

غربی قبلی در ژانویه سال ۲۰۱۶ 

بود.

به گفته منابع آگاه، در یک ماه 

اوج حجم صادرات می تواند به 

۱۳ کشتی بزرگ حامل گاز برسد.

ایران   LPG قراردادی  مشتریان 

اندونزی  شامل   ۲۰۱۸ سال  در 

صورت  به  که  بودند  تایوان  و 

شرکتهای  طریق  از  یا  مستقیم 

بازرگانی از ایران واردات داشتند.

منابع  پلاتس،  گزارش  اساس  بر 

سال  فاصله  در  گویند  می  آگاه 

۲۰۱۸ تا ۲۰۲۰ ایران ۳.۲ میلیون 

تن به ظرفیت تولید LPG افزوده 

پارس  گازی  میدان  در  که عمدتا 

جنوبی بوده و تا سپتامبر امسال 

۲.۲ میلیون تن دیگر به ظرفیت 

خواهد اضافه  ایران   تولید 

 شد.

صادرات LPG ایران صعود کرد

 برپایه اعلام اوپک، در حالی که تولید نفت ایران در 

به طور متوسط یک میلیون  ماه جولای سال گذشته 

و ۹۳۶ هزار بشکه در روز بوده، این رقم در جولای 

هزار  و ۴۸۵  میلیون   ۲ به  رشد  درصد  با ۲۸  امسال 

بشکه در روز افزایش یافته است.

به گزارش ایرنا، اقتصاد ایران و صنعت نفت کشورمان 

بعد از خروج آمریکا از برجام در سال ۹۷ با شدیدترین 

تحریم ها رو به رو بود.

اعلام کرده بود که  در آن زمان، دولت وقت آمریکا 

رساندن  صفر  به  ایران،  علیه  ها  تحریم  از  هدف 

صادرات نفت این کشور است. با این حال صادرات 

نفت ایران هیچ گاه صفر نشد اگر چه به شدت کاهش 

پیدا کرد و حتی پول همان نفتی که با دور زدن تحریم 

ها به فروش می رسید، با مشکلات فراوانی به کشور 

وارد می شد.

انتظارها  آمریکا،  در  دولت جدید  آمدن  کار  روی  با 

برای احیای برجام و افزایش صادرات نفت ایران نیز 

بیشتر شد. حتی اعضای اوپک پلاس در تصمیمات خود 

برای افزایش تولید، نیم نگاهی نیز به مذاکرات وین 

داشتند.

این موضوع در کنار اینکه ایران در دور زدن تحریم 

ها توانمندتر شده بود، باعث شد تا به تدریج تولید 

نفت ایران و به دنبال آن صادرات نفت این کشور نیز 

بالا برود و در حالی که در تابستان سال گذشته منابع 

ثانویه اعلام کرده بودند ایران کمتر از ۲ میلیون بشکه 

نفت در روز تولید کرده، این رقم در تابستان امسال به 

نزدیک ۲.۵ میلیون بشکه در روز رسیده است.

ایران به طور متوسط در سال۲۰۲۰ روزانه یک میلیون 

و ۹۸۸ هزار بشکه، در سال ۲۰۱۹ روزانه ۲ میلیون و 

۳۵۶ هزار بشکه، در سال ۲۰۱۸ روزانه ۳ میلیون و 

۵۵۳ هزار بشکه و در سال ۲۰۱۷ روزانه ۳ میلیون و 

۸۱۳ هزار بشکه نفت تولید کرده است.

ایران در سه ماهه دوم ۲۰۲۱ روزانه ۲ میلیون و ۴۴۳ 

هزار بشکه نفت تولید کرده؛ این رقم در سه ماهه 

میلیون و ۲۱۴ هزار بشکه  امسال روزانه ۲  نخست 

نفت بوده است.

این آمارها نشان می دهد اگرچه با اعمال تحریم ها، 

صادرات نفت ایران با کاهش همراه شد اما به تدریج 

ایران توانسته بخشی از این کاهش تولید را جبران کند.

در آخرین گزارش اوپک نیز، منابع ثانویه اعلام کرده 

اند که ایران در ماه گذشته میلادی ۲ میلیون و ۴۸۵ 

هزار بشکه نفت تولید کرده است.

این میزان تولید در مقایسه با ماه جولای )تیرماه( سال 

۲۰۲۰ میلادی رشدی ۲۸درصدی را نشان می دهد.  

نیز  نفت  قیمت  ایران،  نفت  تولید  افزایش  کنار  در 

افزایش پیدا کرد تا آنجا که در تیرماه در مقایسه با 

خرداد سال جاری، نفت ایران ۱.۷ دلار رشد قیمت را 

است. کرده  تجربه 

پیش از این نیز آمارهای بانک مرکزی نشان داده بود 

که ایران سال ۹۹ را با رشد اقتصادی منفی ۲.۵ درصد 

با احتساب نفت در فصل بهار آغاز کرد.

و  تکرار نشد  تابستان  در  البته  اقتصادی منفی  رشد 

تابستان این رشد به ۵.۴ درصد رسید. موضوع مهم آن 

است که در تمام فصل های سال ۹۹ به جز فصل بهار، 

نفت  بدون  اقتصادی  از رشد  نفت  با  اقتصادی  رشد 

بیشتر بوده است.

گذشته  سال  در  ایران  که  می دهد  نشان  اعداد  این 

توانسته صادرات بخش نفت خود شامل نفت خام، 

با  حتی  را  گاز  و  نفتی  فرآورده های  گازی،  میعانات 

که  افزایش دهد  آمریکا  تحریم های حداکثری  وجود 

است. داشته  اقتصادی  رشد  بر  مستقیمی  تاثیر 

بررسی ها نشان می دهد سهم نفت در رشد اقتصادی 

نیز در سال گذشته روندی افزایشی داشته و در حالی 

که در سال ۹۸، این عدد منفی ۷.۴ درصد بوده، در 

زمستان سال ۹۹ به ۴.۵ درصد رسیده است.

در مجموع نفت در رشد اقتصادی سال گذشته ایران 

رشد  تنهایی  به  و  است  داشته  درصدی   ۱.۴ سهمی 

تولید ناخالص گروه نفت در سال گذشته، ۱۱.۲ درصد 

می شود. برآورد 

قیمت رسمی فروش نفت ایران برای آسیایی ها افزایش 

یافت

شرکت ملی نفت ایران قیمت رسمی فروش انواع نفت 

خام صادراتی برای عرضه به مشتریان آسیایی را در ماه 

سپتامبر افزایش داد.

به گزارش ایلنا، شرکت ملی نفت ایران قیمت نفت خام 

سبک، نفت خام سنگین و سروش را در ماه سپتامبر 

برای عرضه به مشتریان آسیایی نسبت به ماه اوت ۲۵ 

سنت و قیمت نفت خام سروش را ۲۰ سنت افزایش 

داد.

ایران  دو دلار و ۶۵ سنت،  قیمت نفت خام سبک 

نفت خام سنگین ایران یک دلار و ۵۵ سنت و  قیمت 

نفت سروش یک دلار و ۶۰ سنت بالاتر از نرخ قیمت 

پایه منطقه ای عمان/دوبی در سپتامبر تعیین شد.

 شرکت سعودی آرامکو ۲ اوت )۱۱ مردادماه(  نیز در 

بیانیه ای اعلام کرد که قیمت رسمی فروش انواع نفت 

خام خود در ماه سپتامبر را برای عرضه به مشتریان 

آسیایی نسبت به ماه اوت افزایش داده است.

 افزایش ۲۸ درصدی تولید نفت ایران 
  قیمت رسمی فروش نفت ایران برای آسیایی ها افزایش یافت
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معاون وزیر راه و شهرسازی از مکان یابی ۴۰ شهرک در کشور برای تامین زمین 

و عرضه مسکن خبر داد و گفت: دولت سیزدهم ۵ اولویت را برای تامین زمین 

مورد توجه ویژه قرار دهد.

حبیب اله طاهرخانی در گفت وگو با تسنیم، اظهار کرد: برای تامین زمین طرح 

دولت سیزدهم برای ساخت سالانه یک میلیون مسکن چند گزینه وجود دارد؛ 

زمین ها  این  داخل شهرهاست.  رهاشده  بایر  زمین های  اول  اولویت  معتقدم 

کاربری مسکونی دارد و همه زیرساخت های خدماتی آن فراهم است اما منجر 

به تولید و عرضه مسکن نشده است.

درباره  باید  شد  عملیاتی  خالی  خانه های  برای  که  اقدامی  داد:  ادامه  وی 

زمین های بایر داخل شهرها نیز اجرایی شود. در قانون ساماندهی مسکن این 

موضوع مورد توجه بوده است، اما مکانیزم اجرایی قوی نداشته ضمن این که 

جرایمی که به آن تعلق می گرفته خیلی ضعیف بوده است.

معاون وزیر راه و شهرسازی با یادآوری این که در قانون استثنائات زیادی برای 

زمین های بایر داخل شهرها لحاظ شده است، گفت: به عنوان مثال، زمین های 

1۰۰ متری را اگر شخص فاقد زمین باشد جز استثنائات است.

طاهرخانی تاکید کرد:  اولویت این که زمین های بایر را وارد برنامه های توسعه 

با  است. خانه های خالی  بالاتر  از موضوع خانه های خالی هم  کنیم  مسکن 

اجرای قانون مالیاتی به بازار عرضه می شود، اما در بخش زمین های بایر هیچ 

نفعی برای کشور ندارد و نگهداری آن رانت بزرگی را برای مالکان به وجود 

است. آورده 

وی با بیان این که زمین ها بدون پرداخت هزینه ای نگهداری می شود، اضافه کرد: 

باید با سازوکارهای تشویقی و تنبیهی، اراضی بایر دارای کاربری مسکونی داخل 

شهرها را وارد فرآیند تولید و عرضه مسکن کنیم.

وی بیان کرد: زمین های دیگری در داخل شهرها وجود دارد که کاربری آنها در 

قالب زندگی های شهری نیست. مانند انبارها. این انبارها را می توان از شهرها 

خارج کرد و در قالب پارک های لجستیکی این اراضی به کاربری های مسکونی 

تبدیل شده و صرف عرضه واحدهای مسکونی شوند.

مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید ایران گفت:  یا خروج پادگان های نظامی 

از شهرها. این سیاست  سال هاست پیاده شده اما به کنُدی پیش می رود. در همه 

شهرهایی که با معضل تامین زمین و مسکن روبرو هستیم پادگان هایی وجود 

دارد که کارکرد معمول و نظامی خود را از دست داده اند. ولی هماهنگی سه 

جانبه ای بین متولیان پادگان ها، مجموعه شهرداری ها و وزارت راه و شهرسازی 

وجود ندارد تا این اراضی به تولید و عرضه مسکن اختصاص یابد.

طاهرخانی اظهار کرد:  قانون خروج پادگان ها از شهرها وجود دارد و مورد تنفیذ 

رهبر معظم انقلاب نیز قرار گرفته است. این ظرفیت بسیار بزرگی است و با 

توجه به تراکم ساختمانی پایینی که داریم می تواند فرصت خوبی برای تولید 

مسکن باشد.

وی با بیان » این موضوع نیازمند دستور کار ویژه ای وزارت راه و شهرسازی 

و رصد آن توسط کارگروهی است« افزود: در زمان تصدی وزیر کنونی راه و 

اما به نظرم ظرفیت بسیار بزرگی است که  شهرسازی این کار سرعت گرفت 

می تواند برای تامین مسکن پرسنل نظامی و انتظامی مورد استفاده قرار گیرد.

وی با بیان این  که وجه بعدی کار که به نظرم می تواند در دستور کار دولت 

در  کرد:  است،  تصریح  به شهرهای موجود  اراضی  الحاق  گیرد  قرار  سیزدهم 

این راستا باید زمین های دولتی شناسایی شود که کارکردهای کشاورزی ندارند. 

تحقق این موضوع نیز یک نگاه فعالانه می خواهد. در این راستا باید گروهی 

کار را شروع کنند و ظرفیت های موجود در اراضی اطراف شهرها را برای اجرای 

برنامه ساخت یک میلیون واحد مسکونی در سال به شهرها الحاق شود.

داریم  را  فرسوده  بافت های  این که  به  اشاره  با  شهرسازی  و  راه  وزیر  معاون 

که باید در اولویت قرار گیرد، گفت: باید مشوق های مغفول مانده در بخش 

تسهیلات و صدور مجوزهای ساختمانی مورد توجه ویژه قرار گیرد.

طاهرخانی اولویت بعدی برای تامین زمین ساخت مسکن را شهرک ها اعلام کرد 

و افزود: به خصوص در کلانشهرها و شهرهای بزرگ مسئله حاد ما محدودیت 

الحاق اراضی است. شهرها معمولا در مجموعه کشاورزی قرار گرفته  و محدود 

شده اند. اما با این حال امکان توسعه منفصل از طریق شهرک ها را داریم.

وی در این باره توضیح داد: در شهرک ها می توانیم جمعیت زیر 3۰ هزار نفر 

را برنامه ریزی کنیم، این برنامه  یکی از دستور کارهای ویژه مجموعه شهرهای 

جدید بوده که در این راستا حدود ۴۰ شهرک را در سراسر کشور مکان یابی 

کرده ایم. عموما جاهایی که با معضل تامین زمین و مسکن مواجه بودیم از 

جمله تهران، اردبیل، کردستان، شیراز و ... مورد توجه قرار گرفته اند.

وی با یادآوری این که شهرک نیشتمان سنندج به عنوان اولین شهرک در قالب 

دستورالعمل ترویج شهرک سازی سال 99 و با هماهنگی معاونت شهرسازی و 

معماری و دبیرخانه شورای عالی شهرسازی و معماری ایران مصوب شد، گفت: 

در اردبیل نیز به زودی شهرک »آرتا« مصوب خواهد شد. این شهرک ها می تواند 

در جاهایی که با معضل زمین مواجه هستیم محلی خوبی برای تامین اراضی 

باشد.  از سوی دیگر شهرهای جدید را به سمت فعالیت های عمده جدیدی 

برده ایم که اخیرا در حال شکل گیری است.

این زمینه هستند. در  از جمله نمونه هایی در  مُکران، چابهار  ادامه داد:  وی 

مکان یابی  کوشک  و  پارس  نایبند،   جدید  شهرهای  عسلویه  صنعتی  منطقه 

شده اند. تابناک در لامرد را به عنوان پسکرانه منطقه پارس جنوبی عمل خواهد 

کرد. در مجموع برنامه ریزی کرده ایم که شهرسازی فعالانه را نیز در این حوزه 

باشیم. داشته 

مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید ایران گفت: در مجموعه شهرهای جدید 

برای ساخت حدود ۴۰6 هزار واحد مسکونی تامین زمین انجام شده است.

۵ اولویت دولت برای تامین زمین ساخت یک  میلیون واحد مسکونی

فهرست به روز شده ورود مسافر به کشور  
در دوران »کرونا دلتا« اعلام شد

از  فهرست جدیدی  خمینی  امام  فرودگاهی  شهر  عمومی شرکت  روابط 

محدودیت سفر به کشورهای دارای شرایط ویژه و پرخطر و سایر کشورها 

را در دوره شیوع سویه کرونا دلتا اعلام کرد.

نامه جانشین وزیر در  به  با توجه  اعلام کرد  این فروگاه  ایرنا  به گزارش 

نامه معاون بهداشتِ وزارت بهداشت، درمان و  ستاد مدیریت بحران و 

به   COVID-19 با مرتبط  اطلاعیه هوانوردی  پزشکی، همچنین  آموزش 

شماره A۲۴9۷/۲1 در اجرای دستورالعمل نحوه پذیرش مسافرین در مبادی 

ورودی هوایی، فهرست به روز شده کشورها با شرایط مربوطه برای سفر 

اعلام شد.

بر اساس این خبر فهرست کشورهای با شرایط ویژه دارای سویه جهش 

یافته »با ممنوعیت پذیرش مسافر مستقیم و غیرمستقیم از این کشورها، 

به استثنای دیپلمات ها و نمایندگان سازمان بین المللی بر اساس پروتکل 

های ابلاغی« عبارت است از» برزیل و اروگوئه«، بر این اساس چنانچه به 

ضرورت نیاز به ورود افرادی از این کشورها باشد، رعایت تمام شرایط زیر 

برای مسافرین ورودی از این کشورها الزامی است.

نخست اینکه ارایه تست PCR منفی کرونا )با مهلت حداکثر ٩٦ ساعت 

پس از انجام( در هنگام ورود همراه مسافر باشد؛ دوم اینکه انجام تست 

مجدد PCR کرونا در پایگاه مراقبت بهداشتی مرزی در هنگام ورود به 

کشور انجام شود و سوم اینکه انجام قرنطینه به مدت دو هفته در محل از 

پیش تعیین شده پیش بینی شود.

تعهد و تقبل پرداخت هزینه انجام تست مجدد و اقامت در قرنطینه در 

هتل پیش از عزیمت به کشور نیز بر عهده ی مسافر است. 

در این اطلاعیه آمده است: برای کشورهای پرخطر با بروز بالای بیماری، 

عدم منع تردد با الزام ارائه تست PCR منفی با اعتبار 96 ساعته در مبدا و 

انجام تست مجدد پس از ورود به کشور وجود دارد و سفر مستقیم و غیر 

مستقیم از این کشورها برقرار است.

بولیوی،  آرژانتین،  از»»اندورا،  است  عبارت  کشورها  دسته  این  فهرست 

بوتسوانا، شیلی،کاستاریکا، کلمبیا، کوبا، اکوادور، مصر، فیجی، گرجستان، 

هند، اندونزی،کویت، لسوتو، لیبی، مالاوی، مغولستان، مالزی، موزامبک، 

نامیبیا، نپال، هلند، اسواتینی، عمان، پاراگویه، پرو، پرتقال، روسیه، سیشیل، 

افریقای جنوبی، اسپانیا، سودان، سورینام، سوریه، تانزانیا، تونس، انگلستان، 

زامبیا و زیمبابوه و  رعایت تمام شرایط زیر برای مسافرین ورودی از این 

کشورها الزامی است. 

نخست ارائه تست PCR منفی کرونا )با مهلت حداکثر٩٦ ساعت پس از 

انجام( در هنگام ورود به کشور ودوم انجام تست مجدد PCR کرونا در 

پایگاه مراقبت بهداشتی مرزی در هنگام ورود به کشور اجباری است.

محمود محمودزاده، معاون مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی خبر داد که با همکاری وزارت راه و شهرسازی، 

سازمان بورس و اوراق بهادار و بورس کالای ایران، صندوق زمین و مسکن در دست راه اندازی است که در صورت صدور 

مجوزهای مربوطه از سوی سازمان بورس و طبق برنامه ها، این صندوق از نیمه دوم سال راه اندازی می شود. 

معاون مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی در گفت و گو با کالاخبر اظهار داشت: همکاری میان وزارت راه و 

شهرسازی و بورس کالا از ماه ها قبل آغاز شد که این همکاری از چند جنبه پیگیری شده که تاکنون نیز نتایجی مثبتی 

در این حوزه ها حاصل شده است. 

محمودزاده گفت: یکی از همکاری های مشترکی که قرار است با بورس کالا صورت بگیرد ایجاد صندوق زمین و مسکن 

است که مصوبه اصلاح آیین نامه آن از دولت گرفته شد و به شرکت های و سازمان های مرتبط با وزارت راه و شهرسازی 

ابلاغ کردیم تا پروژه هایی در این حوزه برای راه اندازی صندوق مذکور ارائه کنند. 

او افزود: استفاده از این بستر برای بخش خصوصی از گذشته وجود داشته اما با ورود شرکت ها و سازمان های وزارت 

راه و شهرسازی که می توانند پروژه های با مقیاس بزرگ تر را ارائه کنند، چشم انداز مطلوبی برای صندوق زمین و 

مسکن در بورس کالا وجود دارد. 

معاون وزیر راه ادامه داد: وزارت راه و شهرسازی به موضوع استفاده از بازار سرمایه به عنوان تامین سرمایه ویژه نگاه 

می کند تا بتواند کمبود منابع مالی که امروز در این بخش وجود دارد را تامین کند و از طرفی مردم نیز قادر به حفظ 

سرمایه های خرد با حضور در بازار مسکن باشند؛ در برنامه داریم از طریق ابزارهای مالی بازار سرمایه شرایطی مهیا شود 

تا طی مراحل چندگانه ای مردم با سرمایه گذاری در بخش تولید مسکن، سرمایه و ارزش اقتصادی سرمایه خود را حفظ 

کنند و همچنین افرادی که متقاضی مسکن هستند نیز بتوانند به خواسته خود برسند؛ این رویه با انتشار اوراق سلف 

موازی مسکن یا همان فروش متری مسکن در بورس نیز قابلیت پیاده سازی دارد. 

محمودزاده در پاسخ به این پرسش که اجرایی شدن همکاری با بورس کالا برای راه اندازی صندوق زمین و مسکن چه 

زمانی عملیاتی می شود؟ گفت: این پروژه براساس برنامه زمان بندی موجود در نیمه دوم سال جاری اجرایی خواهند 

شد که البته بورس کالا باید مجوزهای قانونی را از سازمان بورس و اوراق بهادار اخذ کند.  

معاون وزیر راه و شهرسازی در خصوص عرضه املاک و مستغلات دولت و نهادهای مختلف در بورس کالا نیز گفت: 

براساس تصمیمی را وزارت امور اقتصادی و دارایی مطرح کرده است، نهادهای مختلف به جای برگزاری مزایده به شیوه 

های سنتی باید املاکشان را از طریق بورس کالا به فروش برسانند که با توجه به اینکه وظیفه فروش اموال مازاد دستگاه 

های دولتی به عهده وزارت اقتصاد است، این موضوع نیز توسط وزارت اقتصاد در حال پیگیری است.

معاون مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی در بخش پایانی این گفت و گو به اقداماتی که بهتر است از سوی 

دولت سیزدهم در جهت ایجاد تعادل در معاملات مسکن انجام شود اشاره کرد و گفت: براساس برنامه های مطرح شده 

از سوی رییس جمهور منتخب، حوزه مسکن نیازمند انسجام بین دستگاهی به صورت ویژه است تا بتوان زمینه تولید 

یک میلیون واحد در سال که شامل بخش خصوصی، مسکن شهری و مسکن روستایی و مجموع تولید مسکن کشور می 

شود را فراهم کرد.

محمودزاده گفت: امیدواریم با توجه به قانونی شدن و تشکیل شورای عالی مسکن براساس قانون جهش تولید، هماهنگی 

ها بین همه دستگاه های دولتی و غیر دولتی از وزارتخانه ها گرفته تا شهرداری ها و باقی ارگان ها و دستگاه هایی که 

در بخش مسکن درگیر هستند به صورت ویژه و بیشتر از قبل صورت بگیرد تا شاهد سرعت بیشتر تولید مسکن در کشور 

همزمان با قیمت معقول و قابل پرداخت توسط متقاضیان مسکن باشیم.

معاون وزیر راه و شهرسازی:

صندوق زمین و مسکن ، نیمه دوم امسال
 راه اندازی می شود

 

آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده
 شرکت آزمایشگاه های صنایع انرژی )سهامی خاص( 
به شماره ثبت 163843 و شناسه ملی 10102064445

بدینوسیله از کلیه صاحبان سهام این شرکت دعوت بعمل می آید تا 
در جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده شرکت که راس ساعت 
10 الی 12 یکشنبه 1400/05/31 در محل آزمایشگاه شرکت به 
آدرس : استان البرز-کیلومتر 8 اتوبان کرج-قزوین، بلوار سوپا، 

شهرک تحقیقاتی کاوش تشکیل میگردد، حضور بهم رسانند.
دستور جلسه: 1- استماع گزارش هیات مدیره و بازرس درخصوص 

و حساب  ترازنامه  و تصویب  عملکرد سال 1399   2- رسیدگی 
سود و زیان منتهی به  1399/12/29  3- انتخاب بازرس اصلی 
و علی البدل 4- انتخاب روزنامه کثیر الانتشار  5- سایر موارد در 

صلاحیت مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده
هیات مدیره آزمایشگاه های صنایع انرژی 

رئیس انجمن سازندگان مسکن تهران تشریح کرد:
دلایل کند شدن روند ساخت مسکن ملی 

رئیس انجمن سازندگان مسکن تهران گفت: در برخی از شهرها شاهد آن هستیم که استقبال چندانی برای ساخت ساختمان در طرح ملی مسکن از 

سوی بخش خصوصی نشده است.

شهاب سعادت نژاد رئیس انجمن سازندگان مسکن و ساختمان شهر تهران در گفت وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، درباره آخرین وضعیت ساخت 

مسکن ملی گفت: هزینه های ساخت یک ساختمان استاندارد هم اکنون در تهران و شهر های بزرگ به مبلغی بالای متری ۷ میلیون تومان رسیده 

است.

او ادامه داد: عدد اعلامی ۲ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان  برای ساخت واحدهای مسکن ملی  توسط وزارت راه و شهر سازی با توجه به افزایش قیمت 

مصالح ساختمانی و دستمزد ها با هیچ تعدیلی قابل جبران نیست در نتیجه در برخی از شهرها شاهد آن هستیم که استقبال چندانی برای ساخت 

ساختمان در طرح ملی از سوی بخش خصوصی نشده که باید برای آن چاره اندیشی کرد.

این مقام مسئول گفت: سازندگان دارای صلاحیت و انبوه سازان تابع برنامه ها و اقدامات وزارت راه وشهرساری هستند اما باید ساخت مسکن در 

شهر ها مطابق قانون توسط افراد و شرکت های دارای صلاحیت که این صلاحیت را خود وزارت راه و شهر سازی مطابق قانون داده است، ساخته شود.

رئیس انجمن سازندگان مسکن و ساختمان شهر تهران با بیان اینکه کار ساخت مسکن  توسط افراد و شرکت های دارای صلاحیت علاوه بر بالا بردن 

عمر و کیفیت ساختمان ها می تواند از جان و مال خریداران ساختمان ها نیز محافظت کند افزود:  با ورود افراد دارای صلاحیت شاهد تخریب ها و 

ریزش های و حوادث ساختمانی کمتری خواهیم بود.

سعادت نژاد با اشاره به اینکه وزارت راه و شهر سازی با همکاری وزارت کشور نباید اجازه دهند ساختمان های با کیفیت پایین و نا ایمن توسط افراد 

غیر متخصص ساخته شود ادامه داد: در صورتی که  حمایت های لازم از بخش خصوصی انجام شود و در سر  راه تولید مصالح و ساختار و شرکت های 

و افراد دارای صلاحیت موانع قرار نگیرد، شاهد افزایش ساخت و ساز با کیفیت خواهیم بود.

او تاکید کرد: در صورتی که صدور مجوزات لازم و تحویل زمین به سرعت و بدون معارض  به سازندگان و انبوه سازان انجام شود این بخش می تواند 

کمک بزرگی در تامین مسکن با کیفیت و استاندارد و مقاوم باشد و در کنار وزارت راه و شهر سازی به عنوان یک بازوی کمکی عمل کند.

رئیس انجمن سازندگان شهر تهران تصریح کرد: اجرای چنین برنامه و اقداماتی می تواند باعث شود که مردم و مصرف کنندگان نهایی در خانه هایی 

ایمن و با کیفیت و طول عمر بالا و قیمتی مناسب قرار گیرند.

او یادآور شد: حضور  وزرای کارآمد و قوی در وزارت راه و شهر سازی و وزارت کشور  داشتن پویایی بدنه وزارت و جلوگیری از بروکراسی های وقت 

گیر باعث می شود همکاری های تازه و خوبی با بخش خصوصی انجام شود تا شاهد ساختمان های مقاوم با تعداد بالا و قیمتی مناسب در کل 

کشور  باشیم.



اقتصادی  مطالعات  و  بازار  توسعه  معاون 

المللی  بین  نشست  در  ایران  کالای  بورس 

ریسک  مدیریت  در  مشتقه  ابزار  »ظرفیت 

بازار« گفت: از نظر نهادهای سیاست گذار، 

ابزار  با  به خصوص  ها  قیمت  کشف  امکان 

تا  و  کالاهای غیرضروری  برخی  برای  مشتقه 

بازار  در  تشدید حساسیت ها  حدی موجب 

است که در این زمینه نیز شاهد رویدادهای 

معاملات آتی سکه طلا در سال ۹۷ بودیم؛ این 

نگاه در شرایطی است که در دنیا از ابزارهای 

مشتقه در پوشش و مدیریت ریسک بهره می 

برند. 

مهمترین  از  یکی   ، کالاخبر  گزارش  به 

کارکردهای ابزار مشتقه، پوشش ریسک است، 

استفاده از این ویژگی در بازاری با نوسانات 

متعدد از اهمیت زیادی برخوردار است؛ اما 

دلیل توسعه نیافتگی ابزارهای مشتقه در بازار 

چیست؟ ما  مالی 

از  بزرگی  بخش  مالی،  مشتقه  ابزارهای 

دهند،  می  تشکیل  را  دنیا  مالی  بازارهای 

در  کوچکی  نقش  ابزارها  این  وجود  این  با 

و  تنوع  که  طوری  به  دارند،  ما  مالی  بازار 

از  است؛  کم  بازار  در  آنها  معاملات  عمق 

از عملکرد  گذاران  بیشتر سرمایه  دیگر  سوی 

ابزارهای مشتقه اطلاع دقیقی ندارند، با این 

بالایی  های  ریسک  مشتقه،  ابزارهای  وجود 

نیز دارند و سرمایه گذاران باید از آن مطلع 

باشند. در همین راستا، مدیران بازار سرمایه در 

ابزار مشتقه در مدیریت  کنفرانس »ظرفیت 

ریسک بازار« به واکاوی در خصوص راه های 

توسعه بازار مشتقه و چالش های پیش روی 

پرداختند. آن 

اقتصادی  مطالعات  و  بازار  توسعه  معاون 

بورس کالای ایران در این کنفرانس به بررسی 

کشور  در  مشتقه  ابزارهای  فرایند  و  نحوه 

مشتقه  ابزارهای  قدمت  گفت:  و  پرداخت 

بورسی به شکل ساختار یافته فعلی در دنیا 

این  توسعه  گردد.  بازمی  کالایی  بازارهای  به 

ابزارها در بازارهای بین المللی به دلیل امکان 

پوشش ریسک شان است. معاملات آتی سکه 

طلا یکی از موفق ترین معاملات بازار مشتقه 

آن  از  بعد  شود.  می  محسوب  ما  کشور  در 

این ابزار روی کالاهای مختلفی انجام شد و تا 

زعفران ادامه داشت و بدین ترتیب موفقیت 

آخرین  کرد.  کسب  سرخ  طلای  با  را  بعدی 

واحدهای  آتی  و  نقره  روی  بر  نیز  معاملات 

انجام شد. صندوق طلا 

های  بررسی  کرد:  بیان  پور  ناصر  علیرضا 

زیادی در خصوص دلایل موفق نبودن برخی 

شده  انجام  دنیا  در  مشتقه  قراردادهای 

است، ولی شاخص هایی که برای موفقیت و 

شکست آن عنوان می شود بیشتر به دو محور 

اصلی حجم معاملات و »طول دوره قرارداد« 

گردد. می  باز 

اصلی  های  چالش  به  اشاره  با  ادامه  در  او 

چالش  مهمترین  گفت:  کالایی،  معاملات  در 

قیمت  دخالت  موضوع  کالایی  معاملات  در 

حوزه  در  ها  قیمت  حساسیت  و  گذاری 

سیاست  نهادهای  نظر  از  است.  کامودیتی 

گذار، امکان کشف قیمت ها به خصوص با 

ابزار مشتقه برای برخی کالاهای غیرضروری و 

تا حدی موجب تشدید حساسیت ها در بازار 

است. مهمترین دلیلی که در این خصوص می 

توان به آن اشاره کرد، اتفاقاتی است که در 

حوزه معاملات آتی سکه طلا در سال ۹۷ رقم 

خورد که تا زمانی که این نگاه در اقتصاد ما 

وجود داشته باشد با مشکلات زیادی مواجه 

خواهیم بود؛ این نگاه در شرایطی است که 

در دنیا از ابزارهای مشتقه در پوشش ریسک 

نوسانات قیمتی بهره بسیار زیادی می برند.  

ناصر پور، رشد دانش مالی و فرهنگ سازی 

در خصوص ابزارهای مالی را موضوع مهمی 

برای توسعه این بازار دانست و گفت: توجه 

به این نکته به خصوص در مورد ابزارهایی که 

پیچیدگی بیشتری دارند )مانند قرارداد آپشن( 

اقتصاد  در  ابزارها  این  توسعه  به  تواند  می 

کمک ویژه ای کند.

مدیر نظارت بر نهادهای مالی سازمان بورس 

بررسی  به  نشست  این  در  بهادار  اوراق  و 

در  بهادار  اوراق  و  بورس  سازمان  اقدامات 

حوزه توسعه معاملات آتی و آپشن پرداخت 

و گفت: نخستین معاملاتی که در حوزه آتی 

آتی  معاملات  به  شد  انجام  بازار سرمایه  در 

سکه باز می گردد که البته این معاملات در 

سال ۹۷ متوقف شد. در همین راستا، اولین 

اقدامی که سازمان بورس و اوراق بهادار در 

آتی  بازار  اندازی  راه  داد،  انجام  جاری  سال 

سکه در صندوق طلای لوتوس بود. می توان 

به  را  امیدها  توانست  موثر  اقدام  این  گفت 

از سرگیری دوباره معاملات آتی سکه  سمت 

کند. زنده  طلا 

پوشش  صندوق  اندازی  راه  فدایی،  میثم 

ریسک)hedge fund( را یکی دیگر از فعالیت 

بازار  توسعه  راستای  در  بورس  سازمان  های 

مشتقه دانست و افزود: صندوق های پوشش 

ریسک یکی از صندوق هایی هستند که در 

فعالیت  آپشن  و  آتی  بازار  معاملات  حوزه 

صندوق  ایجاد  با  گفت  توان  می  می کنند. 

های با درآمد ثابت قوی و قدرتمند، می توان 

نظر سرمایه گذارانی که از دانش مالی کافی 

برخوردار نبودند را به خود جلب کرد؛ براین 

اساس با توسعه این صندوق ها، بازار بدهی 

نیز به توسعه مطلوبی می رسد.

سال  در  دیگر،  نگاهی  از  اما  داد:  ادامه  او 

گذشته بازار سهام با نوسانات گسترده ای رو 

بود. رو  به 

این اتفاق در حالی رخ داد که در نبود صندوق 

های سهامی، افراد علاقمند به سرمایه گذاری، 

دلیل  به  و  وارد  بازار  به  مستقیم  طور  به 

ضررهای  متحمل  کافی  مالی  دانش  نداشتن 

شدند. زیادی 

فدایی تاکید کرد: بازار مشتقات، چه از نوع 

نیازمند  نخست  سهام،  نوع  از  چه  و  کالایی 

نهادسازی است. در همین راستا سازمان بورس 

در نظر دارد در ماه های آتی به صندوق های 

سرمایه  ابزارهای  از  یکی  که  ریسک  پوشش 

گذاری غیرمستقیم در حوزه مشتقات است، 

 hedge(بنابراین طراحی و توسعه وارد شود. 

بلند  های  سرمایه  جذب  رویکرد  با   )fund

ازپیشنهادات  یکی  هدفمند  طور  به  مدت 

بازار است. مطرح شده در خصوص توسعه 

او با اشاره به اقدام دیگر سازمان بورس در این 

تبعی  فروش  اختیار  توسعه  گفت:  خصوص، 

فعالیت دیگری است که سازمان بورس برای 

آپشن  ابزارهای  فضای  با  افراد  اولیه  آشنایی 

انجام داده است. در سال های اخیر رشد و 

توسعه بازار مشتقه و انتشار متعدد این ابزار 

بازار  مفهوم  با  گذاران  سرمایه  تا  شد  سبب 

مشتقه آشنایی پیدا کنند. اکنون به نظر می 

رسد این بازار به بلوغ کافی خود رسیده است 

و ما می توانیم کم کم به سمت آپشن های 

واقعی حرکت کنیم.

مدیر نظارت بر نهادهای مالی سازمان بورس 

و اوراق بهادار در خصوص بازنگری قوانین و 

مقررات حوزه معاملات آتی و آپشن تصریح 

کارایی  حاضر  حال  در  موجود  قوانین  کرد: 

لازم را برای طراحی قراردادهای جدید ندارند، 

توسعه  نیازهای  پیش  دیگراز  یکی  بنابراین 

بازارمشتقه، بازنگری قوانین و مقررات است.

شاخصی  های  صندوق  انواع  توسعه  فدایی، 

برای طراحی آتی و آپشن بر روی واحدهای 

مشخصات  فقهی  مشکل  و حل  ها  صندوق 

شاخص را یکی دیگر از اقدامات سازمان بورس 

در راستای توسعه بازار مشتقه عنوان کرد و 

افزود: برای طراحی ابزارهای آتی و آپشن بر 

صندوق  نیازمند  مختلف  های  شاخص  روی 

های شاخصی هستیم.

تعداد  گذشته،  ماه های  در  راستا  در همین 

زیادی از صندوق های شاخصی ETF مجوز 

فعالیت گرفتند تا از این طریق صندوق های 

شاخصی بتوانند شاخص مرتبط به حوزه خود 

آتی  طراحی  امکان  دهند.  رشد  خوبی  به  را 

این نوع صندوق ها وجود  و آپشن بر روی 

قراردهای  برای  معادلی  تواند،  می  که  دارد 

آتی شاخص باشد. در این زمینه، تجربه بسیار 

ایران شکل  بورس کالای  با کمک  خوبی هم 

گرفته که انجام قراردادهای آتی بر روی یونیت 

های صندوق طلا است.

او توسعه زیرساخت های نرم افزاری در حوزه 

بازار مشتقه را اقدام ضروری دیگر در راستای 

توسعه بازار مشتقه دانست و گفت: موضوع 

ورود OMS های )شرکت های خدمات برخط 

بازار سرمایه( مختلف به حوزه آتی و آپشن 

یکی از مباحث مطرح شده در این زمینه است. 

درنظر داشته باشید در دوره های گذشته تنها 

یک او ام اس توانست به این حوزه وارد شود. 

بنابراین باید شرایط زیرساختی و بسترمناسب 

در این زمینه را بیشتر فراهم کرد.

سازمان  که  اقدامی  آخرین  کرد:  بیان  فدایی 

بورس برای توسعه بازار مشتقه آمادگی انجام 

آن را دارد، تعیین نصاب های حداقلی برای 

آتی و آپشن در  سرمایه گذاری در معاملات 

صندوق های سهامی است. متاسفانه صندوق 

های سهامی در این حوزه ورود جدی نداشته 

اند، اما سازمان بورس آمادگی دارد تا با مدل 

های سنجش ریسک موجود، نصاب های قابل 

قبولی را برای حداقل های سرمایه گذاری در 

حوزه آتی و آپشن اوراق بهادار دهد.

دبیرکل نهادهای سرمایه گذاری ایران نیز در 

این نشست با بررسی چالش های بازارسرمایه 

کشور، گفت: در نظر داشته باشید که نوسانات 

بازارهای داخلی  به  اقتصادی در سطح کلان 

منتقل می شود؛ بنابراین رشد نقدینگی، تورم 

و جهش های ارزی، رکودهای دوره ای، بانک 

پایه بودن سنتی اقتصاد از عوامل تاثیرگذار در 

این خصوص هستند. چالش های سطح بازار 

ارکان، زیر  نیز مانند سطح توسعه نهادها و 

ساختارها و بزرگ بودن سطح سرمایه گذاری 

مدیریت ریسک  ابزارهای  کمبود  و  مستقیم 

بازار  در  ها  چالش  این  از  دیگر  برخی  نیز 

سرمایه کشور هستند.

نقش  خصوص  در  بیدگلی  اسلامی  سعید 

ابزارهای مشتقه در توسعه بازارسرمایه گفت: 

ایجاد امکان مدیریت ریسک از طریق توسعه 

سازو  ایجاد  گذاری،  سرمایه  های  استراتژی 

بازار آتی و آنی،  کارکشف روندهای آتی در 

امکان هایی هستند که ورود سرمایه گذاران 

به  و  داده  افزایش  را  بازارسرمایه  به  بیشتر 

دنبال خود رشد نقدشوندگی، کاهش هزینه 

معاملات و بهبود فرایندهای کشف قیمت را 

گیرند. می  دربر 

او تاکید کرد: باید در نظر داشت که ابزارهای 

هستند،  همراه  نیز  هایی  ریسک  با  مشتقه 

سیاست  حوزه  در  ریسکی  هیچ  اگر  اما 

توسعه همراه  و  رشد  با  بازار  نکنیم،  گذاری 

باشد  ای  گونه  به  باید  توسعه  شد.  نخواهد 

که به بقیه بخش های بازار آسیبی نرسد. در 

قانون  و  ها  محدودیت  اعمال  راستا  همین 

حل  راه  از  یکی  بحران  مواقع  در  گذاری 

شده  دیده  خصوص  این  در  که  است   هایی 

است.

ناخودآگاه  ابزارها  این  کرد:  تصریح  اسلامی 

همراه  به  هم  را  بازانه  سفته  های  فعالیت 

سفته  که  باشید  داشته  نظر  در  البته  دارند، 

بازی جزو بازار است و بده بستان گروه های 

مختلف  درجات  با  گذاران  سرمایه  مختلف 

ریسک پذیری و ریسک گریزی است که به 

توسعه بازار منجر می شود. افزایش ریسک به 

ویژه در OTCها و افزایش ناپایداری سیستم 

دیگر  برخی  قیمتی  ناپایداری  وقوع  و  مالی 

مشتقه  ابزارهای  در  موجود  های  ریسک  از 

هستند که باید به آنها توجه کافی داشت.

»ظرفیت  المللی  بین  کنفرانس  است؛  گفتنی 

با  بازار«  ریسک  مدیریت  در  مشتقه  ابزار 

حضور میثم فدایی مدیر نظارت بر نهادهای 

علیرضا  بهادار،  اوراق  و  بورس  سازمان  مالی 

مطالعات  و  بازار  توسعه  معاون  پور  ناصر 

اسلامی  سعید  ایران،  کالای  بورس  اقتصادی 

نهادهای سرمایه گذاری،  بیدگلی دبیر کانون 

علی سعدوندی مشاور بین المللی بانکداری، 

همچنین  گذاری  سرمایه  و  مالی  تامین 

لوفکین، مدیرعامل و موسس شرکت  جوزف 

درهفته  انگلیس  »جکسیم«  سرمایه گذاری 

گذشته برگزار و سخنرانان در این نشست به 

بررسی ابزارهای بازار مشتقه و ظرفیت های 

پرداختند.  مالی  بازارهای  در  آن 

»مدیریت ریسک« مزیت بزرگ توسعه ابزارهای مشتقه برای بازارها 
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مدیر عامل شرکت فناوری بورس :
سامانه معاملاتی اصلی بورس

 کمتر در معرض حمله سایبری قرار دارد
مدیر عامل شرکت فناوری بورس گفت: سامانه معاملاتی اصلی بورس کمابیش جدا از شبکه اینترنت فعالیت 

می کند و کمتر در معرض حمله سایبری قرار دارد.

اینکه،  باشگاه خبرنگاران جوان، در خصوص  با  فناوری بورس در گفت وگو  اله دهقان مدیرعامل شرکت  روح 

سامانه های معاملاتی بورس چه میزان در مقابل حمله سایبری مقاوم هستند؟، اظهار کرد: احتمال حمله سایبری 

برای سامانه های بورسی از جمله، سامانه های آنلاین که در اختیار شرکت های کارگزاری است، وجود دارد ولی افراد 

فنی که در این حوزه قرار دارند با تمهیدات امنیتی موجود و تمهیدات امنیتی که در حال آماده سازی است، با این 

حملات مقابله می کنند و ریسک این خطرات را کاهش می دهند.

او بیان کرد: سامانه معاملاتی اصلی بورس کمابیش جدا از شبکه اینترنت فعالیت می کند و به همین دلیل کمتر در 

معرض حمله سایبری و ریسک قرار دارد، ولی مجددا برای این سامانه معاملاتی نیز تمهیدات امنیتی برای جلوگیری 

از ایجاد مخاطرات پیاده سازی می شود.

برای  امنیتی  ایجاد ریسک  ارائه می دهند سبب  اینترنت  در بستر  کارگزاری  افزود: خدماتی که شرکت های  او 

شرکت های کارگزاری و سامانه ها نرم افزاری می شود که متناسب با آن ریسک باید زیر ساخت های امنیتی لازم 

را پیاده سازی کنند.

دهقان در خصوص علت عدم دسترسی سایت tsetmc در ماه قبل برای مخاطبان خارجی، اظهار کرد: مشکل 

عدم دسترسی به سایت tsetmc از خارج از کشور رفع شده و افراد از خارج از کشور می توانند، اطلاعات سایت 

را مشاهده کنند.

او بیان کرد: در چند هفته گذشته بروز رسانی زیرساختی سایت برای بهبود امنیت آن انجام شد و در همین راستا 

و به مدت سه روز، دسترسی به سایت TSETMC از خارج از کشور مسدود شد تا بتوانیم سرویس بهتری را با 

امنیت و سرعت بالاتر به افراد ارائه دهیم. در حال حاضر بروز رسانی انجام شده و سایت tsetmc در دسترس 

بازدیدکنندگان از خارج کشور قرار دارد.

عوامل موثر در بازگشت رشد به معاملات بورس
عضو شورای عالی بورس گفت: با توجه به کاهش التهابات موجود در اقتصاد کشور، بازار اکنون در وضعیت 

منطقی قرار دارد و امیدورایم که روند صعودی همچنان در بازار ادامه دار باشد.

به گزارش ایبِنا ، در یک سال گذشته و با قرار گرفتن شاخص بورس بر مدار اصلاحی اقدامات زیادی در راستای 

بهبود وضعیت بازار و کاهش هیجان ایجاد شده در این بازار اتخاذ شد اما هیچ یک از تغییرات اعمال شده 

پاسخگوی هیجان کاذب در بازار نبود و نتوانست تاثیر چندانی را در کاهش نوسان معاملات این بازار داشته باشد.

در کنار تغییرات منفی که در روند بازار شکل گرفت، شورای عالی بورس با برگزاری جلسات مختلف حامی 

سهامداران برای کاهش ضرر و زیان از این بازار بودند و با اعمال تغییرات و اتخاذ تصمیمات مختلف از هیچ 

اقدامی برای بازگشت رونق به این بازار کوتاهی نکردند.

بعد از گذشت حدود چند ماه از ریزش بازار و با فروکش کردن هیجان سهامداران حاضر در بازار، شاخص بورس 

توانست با اجرای تغییرات در روند بورس از سوی مسوولان و ایجاد برخی از محدودیت ها در معاملات، روی 

بهتری را از خود به سهامداران نشان دهد، این موضوع تا حدودی  سهامداران را آسوده خاطر کرد که با ورود 

شاخص به مدار نزولی مسوولان دولتی و ارکان سازمان بورس با اتخاذ تصمیم گیری ها و انجام اقدامات مختلف 

پشیبانی برای معاملات بورس هستند و به هیچ عنوان این بازار را به حال خود رها نمی کنند.

در ادامه اقدامات صورت گرفته، شاخص بورس از حدود یک ماه گذشته به کلی روند خود را تغییر داد و با شتابی 

مانند یک سال گذشته به مدار صعودی بازگشت، این روند سبب نگرانی برخی از سهامداران حاضر در بازار شده 

است  و با گمان ایجاد اصلاح موقتی در شاخص بورس دچار شک و تردید برای تداوم سرمایه گذاری در این بازار 

شده اند که آیا رشد فعلی بازار سهام طبیعی است یا به دلیل حباب ایجاد شده در شاخص بورس بعد از مدتی 

شاهد اصلاحی سنگین در معاملات بازار سهام خواهیم بود.

در این زمینه بهمن عبدالهی به ایجاد روند معقول در معاملات بورس اشاره و بیان کرد: بازار سهام بعد از نوسان 

و فراز و نشیب های زیادی که تجربه کرد، اکنون وارد مدار صعودی شده است و در موقعیت خوبی قرار دارد.

وی اظهار داشت: با توجه به کاهش التهابات موجود در اقتصاد کشور، بازار اکنون در وضعیت منطقی قرار دارد 

و امیدورایم که این روند در بازار ادامه دار باشد.

عبدالهی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه روند صعودی شاخص بورس ادامه دار است یا خیر، گفت: پیش بینی 

می شود که اگر تصمیم جدید و تاثیرگذار بر معاملات بازار سهام اتخاذ نشود  این بازار همچنان به روند صعودی 

خود ادامه دهد و با توجه به شرایط خوبی که در این بازار ایجاد شده است، سهامداران قادر به کسب بازدهی 

قابل قبولی از این بازار خواهند بود.

عضو شورای عالی بورس به عوامل تاثیرگذار در بازگشت رشد به معاملات بورس اشاره کرد و افزود: نخستین عامل 

مربوط به اجتناب از اظهارنظرهای غیرکارشناسی در مورد بازار سرمایه است، این موضوع در شورای عالی بورس 

بررسی شد و چنین درخواستی را از اکثر مسوولان داشتیم تا با اظهار نظرهای غیرکارشناسی یا غیر لازم باعث 

ایجاد التهاب در بازار نشوند.

وی به دیگر عامل موثر در رشد شاخص بورس تاکید و بیان کرد: موضوعی دیگر که توانست معاملات بورس را 

در مسیر مثبت قرار دهد، عملکرد خوب بخشی از سهامداران حقوقی بود که با ایجاد تغییر در فعالیت خود 

عملکرد سال گذشته را جبران و از انجام برخی اقدامات که باعث ایجاد هیجان در بازار می شود، اجتناب کردند.

عبدالهی معاملات بازار سهام را متاثر از تصمیمات سیاسی در کشور دانست و گفت: عامل دیگری که در چند 

وقت معاملات بورس را تحت تاثیر خود قرار داد و توانست شاخص بورس را به روزهای پر رونق بازگرداند این 

بود که در یک ماه اخیر هیچگونه اتفاق سیاسی رخ نداد که بتواند معاملات بازار را تحت تاثیر منفی قرار دهد 

و دچار هیجان کند؛ بنابراین بورس به دلیل آرامش حاکم در کشور بخشی از ضرر و زیان های چند وقت گذشته 

را جبران کرد.

به گفته رییس اتاق تعاون ایران، برگزاری انتخابات ریاست جمهوری و روشن شدن نتیجه آن به عنوان مهمترین 

بازار برداشته شود و  ابهام از سر  بازار سهام تلقی می شود که باعث شد سایه  تاثیرگذار در معاملات  عامل 

 به دنبال خود تصمیم گیری سهامداران را برای حضور در این بازار و ورود سرمایه هایشان به بورس آسان تر 

کرد.

که  زمینه  این  در  سرمایه  بازار  به  نسبت  رییسی«  سیدابراهیم  الله  آیت   « اظهارات  اینکه  بیان  با  وی 

به  تغییر مسیر معاملات بورس  تواند در  بازار سرمایه است می  از معاملات  ثبات  ایجاد  در صدد حمایت و 

تا  این است  بر  افزود: براساس صحبت رییس جمهوری قرار  باشد،  از اهمیت زیادی برخوردار  سمت صعود 

سیاست های اقتصادی دولت در مسیر بازار سرمایه قرار بگیرد، این موضوع به عنوان مهمترین عاملی تلقی 

اخیر بازار سرمایه در چند روز  و رشد  ثبات  ایجاد  بورس،  به معاملات  اعتمادها  بازگشت  باعث  که   می شود 

 شد.

عبدالهی تاکید کرد: جهت گیری رییس جمهوری مبنی بر حمایت از بازار سرمایه و تلاش برای ایجاد ثبات در 

معاملات بورس، مهمترین عاملی بود که  بازار را به مرحله ثبات رساند و امیدواریم بازار با چنین آرامشی به روند 

صعودی خود ادامه دهد.

این عضو شورای عالی بورس به دولت سیزدهم و اقداماتی که بهتر است در این دولت در حوزه بازار سرمایه در 

دستور قرار بگیرد اشاره کرد و گفت: باید از استفاده مسایلی که باعث ایجاد تنش در بازار می شود جلوگیری شود.

وی با تاکید بر اینکه انتظار ما از دولت سیزدهم حمایت جدی از بازار سرمایه است، گفت: امیدواریم تا از هرگونه 

اقدامی که باعث ریزش بازار می شود اجتناب شود که خوشبختانه »آیت الله رییسی« بارها در صحبت های خود 

به این موضوع تاکید داشته است؛ بنابراین به نظر می رسد در آینده وضعیت بازار سرمایه روندی بهتر از وضعیت 

فعلی را به خود بگیرد.
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نیازمند  کشور  خودرو  صنعت  گفت:  فرابورس  مدیرعامل 

به روزرسانی، تزریق ابزارهای جدید تأمین مالی و نوآوری است و 

می دهند. تشکیل  را  صنعت  این  امروز  ضرورت  موارد  این 

به گزارش مهر، مدیرعامل فرابورس ایران در میز صنعت خودرو و 

قطعه سازان که با حضور رئیس سازمان بورس در محل این سازمان 

به صورت آنلاین برگزار شد، با بیان مطلب بالا گفت: تحقیق و 

توسعه در صنعت خودرو پیشتر موضوعی استراتژیک بوده که 

ایجاد  و  این صنعت  در  پیشرفت  و  بهبود  برای  دنیا  در  امروزه 

نوآوری و به روزرسانی آن از سرمایه های جسورانه شرکتی بهره 

می برند و در ایران نیز باید به این سمت حرکت کنیم.

و  کیفیت  افزایش  نوآوری،  تزریق  با  کرد:  عنوان  هامونی  امیر 

تامین  مختلف  ابزارهای  از  استفاده  و  تکنولوژی  به روزرسانی 

مالی در بازار سرمایه نظیر صندوق های سرمایه گذاری جسورانه، 

شتاب دهنده های  خصوصی،  سرمایه گذاری  صندوق های 

وابستگی  و  مالی  تامین  موضوع  غیره،  و  خودرو  صنعت 

حتی  و  شده  کم  داخلی  خودروسازان  به  قطعه سازان 

نیز  دنیا  بزرگ  شرکت های  به  را  خود  محصولات   می توانند 

بفروشند.

او به تفاهم نامه فرابورس و بورس دمشق اشاره کرد و افزود: طبق 

این تفاهم نامه شرکت های ایرانی که در سوریه تولید می کنند 

بتوانند سهام خود را در بورس دمشق معامله کرده و فرابورس نیز 

کار آنان را تسهیل کند.

به گفته هامونی مراودات فرابورس با بورس دمشق در حال انجام 

است، بنابراین با فعال کردن این حوزه، شرکت هایی که در دمشق 

از ظرفیت های بورس  تامین مالی می  توانند  تولید دارند برای 

سوریه برای پذیرش استفاده کنند.

او در باره اوراق گام گفت: طی جلسه ای با بانک مرکزی، بانک 

های رفاه و مسکن آمادگی خود را برای انتشار اوراق گام اعلام 

زنجیره  و  صنایع  سایر  و  خودرو  برای صنعت  بتوانند  تا  کردند 

ارزشی گام هایی مهم بردارند.

مدیرعامل فرابورس مطرح کرد:

 لزوم به روزرسانی تکنولوژی
 و تزریق نوآوری در صنعت خودرو



اپراتورهای تلفن همراه می توانند در بازه های زمانی حداقل یک ماهه صورتحساب 

مشترکان را صادر کنند و پس از پایان مهلت پرداخت تعیین شده، ابتدا خط مشترک 

بدهکار به مدت حداقل دو هفته یک طرفه می شود و اگر مشترک پس از اطلاع رسانی 

مجدد اپراتور و مهلت یک ساله بدهی خود را پرداخت نکند، دارنده پروانه می تواند 

خط تلفن مشترک را به طور کامل تخلیه و امتیاز آن را از مشترک سلب کند.

به صورت  می توان  را  همراه  تلفن  اعتباری  یا  دائمی  سیم کارت  ایسنا،  گزارش  به 

حضوری از طریق نمایندگی های خدمات اپراتورها و دفاتر پیشخوان خدمات دولت 

و یا به صورت غیرحضوری از طریق پورتال یا فروشگاه های مجازی اپراتورها تهیه 

کرد. همان طور که سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی اعلام کرده، مشترک 

می تواند خط تلفن را به سه شکل تلفن پس پرداخت )دائمی( بدون مبلغ سپرده و 

تضمین پرداخت، تلفن پس پرداخت )دائمی( دارای مبلغ سپرده و تلفن پس پرداخت 

)دائمی( دارای تضمین پرداخت خریداری کند.

دریافت  برای  »سپرده«  به عنوان  را  مبلغی  ثبت نام  زمان  در  می تواند  مشترک 

اشتراک خدمات به هر یک از اپراتورهای تلفن همراه که از سیم کارت آن استفاده 

می کند، بپردازد. مشترک در هنگام دریافت خط تلفن می تواند وجهی را به صورت 

پیش پرداخت با عنوان »تضمین« و به منظور افزایش حدنصاب کارکرد برای جلوگیری 

از قطعی تلفن به دارنده پروانه پرداخت کند.

پرداخت، مشترک در  )دائمی( بدون مبلغ سپرده و تضمین  تلفن پس پرداخت  در 

زمان ثبت نام فقط هزینه اتصال، مالیات و عوارض را پرداخت می کند. در تلفن پس 

پرداخت )دائمی( دارای مبلغ سپرده، مشترک در زمان ثبت نام علاوه بر هزینه اتصال، 

مالیات و عوارض، مبلغ سپرده را نیز به اپراتور پرداخت می کند. در تلفن پس پرداخت 

)دائمی( دارای تضمین پرداخت، مشترک در زمان ثبت نام علاوه بر هزینه اتصال، 

مالیات و عوارض، مبلغی را به عنوان تضمین پرداخت نیز به اپراتور پرداخت می کند.

اپراتور ملزم است مشترک را از وضعیت بدهی خود از طریق درج در صورتحساب 

صادره و یا براساس روش مشخص شده در قرارداد و مطابق با انتخاب متقاضی 

در زمان ثبت نام آگاه کند. اپراتورهای تلفن همراه موظف هستند ریز هزینه های 

مربوط به صورتحساب را به اطلاع مشترک برسانند. مشترک تا ۱۵ روز از تاریخ صدور 

صورتحساب مهلت دارد آن را پرداخت کند. حدنصاب کارکرد، حداکثر مبلغی برای 

کنترل میزان کارکرد خط تلفن همراه پس پرداخت )دائمی( است که ۸۰ درصد مبلغ 

تضمین پرداخت مشترک است.  

برای افزایش سقف قطع میان دوره، مشترکین دائمی تلفن همراه می توانند با پرداخت 

مبالغی افزایش سقف اعتبار میان دوره خود را افزایش دهند تا از اعتبار بیشتری 

برای استفاده از خدمات اپراتور برخوردار شوند. استفاده از این خدمت به خصوص 

اپراتور کشور مقصد  از رومینگ  استفاده  و  انجام مسافرت های خارجی  در زمان 

بسیار کاربردی است. مشترکین با شماره گیری کد دستوری #۱۱۷*۱۰* در اپراتور خود 

می توانند از این خدمت استفاده کنند.

در دستورالعمل نحوه برخورد دارندگان پروانه با مشترکین بدهکار تلفن همراه، خط 

تلفن به  سه دسته »تلفن پس پرداخت )دائمی( بدون سپرده و تضمین پرداخت«، 

تضمین  دارای  )دائمی(  پس پرداخت  »تلفن  و  سپرده«  دارای  پس پرداخت  »تلفن 

پرداخت«، تقسیم شده است.

در خط »تلفن همراه پس پرداخت )دائمی( بدون سپرده و تضمین پرداخت«، حد 

نصاب کارکرد برای تلفن همراه ۳۰۰ هزار رسال و در خط »تلفن همراه پس پرداخت 

دارای سپرده یا تضمین«، ۸۰ درصد مبلغ سپرده و یا تضمین به عنوان حد نصاب 

کارکرد تعیین شده است.

اگر کارکرد خط تلفن همراه »پس پرداخت بدون سپرده و تضمین پرداخت«، در 

به  باید  ابتدا  پروانه  دارنده  برسد،   – کارکرد  نصاب  - حد  درصد  به ۸۰  زمان  هر 

 مشترک اطلاع رسانی کرده و حداقل ۲۴ ساعت زمان برای پرداخت مبلغ کارکرد تعیین

 کند. اگر پس از اطلاع رسانی کارکرد این خط به ۱۰۰ درصد درصد حدنصاب کارکرد 

برسد، اپراتور می تواند براساس فرایند قطع خطوط تلفن برای قطع تلفن مشترک 

بدهکار اقدام کند. در صورتیکه پس از اطلاع رسانی، کارکرد این خط ۱۰۰ درصد 

حد نصاب نرسد، مشترک می تواند تا پایان مهلت تعیین شده، مبلغ کارکرد خود را 

پرداخت کند.

اگر کارکرد خط تلفن همراه »پس پرداخت دارای سپرده یا تضمین پرداخت«، در 

هر زمان به حد نصاب کارکرد برسد، دارنده پروانه ابتدا باید به مشترک اطلاع رسانی 

کرده و حداقل  ۷۲ ساعت زمان برای پرداخت مبلغ کارکرد تعیین کند. اگر پس از 

اطلاع رسانی، کارکرد این خط به ۱۰۰ درصد حدنصاب کارکرد برسد اپراتور می تواند 

براساس فرایند قطع خطوط تلفن برای قطع تلفن مشترک بدهکار اقدام کند. در 

صورتی که پس از اطلاع رسانی، کارکرد این خط به ۱۰۰ درصد حدنصاب نرسد، مشترک 

می تواند تا پایان مهلت تعیین شده، مبلغ کارکرد خود را پرداخت کند.

اپراتورهای تلفن همراه می توانند در بازه های زمانی حداقل یک ماهه صورتحساب 

پرداخت  مهلت  پایان  از  پس  می تواند  پروانه  دارنده  کنند.  صادر  را  مشترکان 

تعیین شده، ابتدا خط مشترک بدهکار را به مدت حداقل دو هفته یک طرفه کند، اگر 

مشترک پس از اطلاع رسانی مجدد اپراتور به مشترک و ارسال اخطار کتبی و مهلت 

یک ساله بدهی خود را پرداخت نکند، دارنده پروانه می تواند خط تلفن مشترک را 

به طور کامل تخلیه و جمع آوری کرده و امتیاز آن را از مشترک سلب کند.

با پرداخت  از طریق مزایده و  به دلیل رند بودن شماره  تلفن  در صورتیکه خط 

مبالغی اضافه بر هزینه های مجاز، به مشترک واگذار شده باشد، اپراتور موظف است 

علاوه بر مهلت یکساله تعیین شده، خط را به مدت دو سال در مالکیت مشترک 

نگهداری کند و پس از گذشت این مهلت، درصورت عدم پرداخت بدهی از سوی 

مشترک، با قیمت تعیین شده توسط کارشناس دادگستری از طریق مزایده برای فروش 

خط اقدام کند و پس از تهاتر بدهی مشترک، مابقی مبلغ خط را به مشترک بازگرداند.

اپراتور دارنده پروانه می تواند خطوط تلفن همراه با شخصیت حقوقی غیردولتی که 

۱۰ سال فعال هستند را با مهلت دوساله برای مالک خط حفظ کند و اپراتور موظف 

است پس از این مهلت درصورت مراجعه مشترک مبلغ بدهی را تهاتر کرده و مابقی 

قیمت اشتراک را به مشترک بازگرداند.

قطع یک طرفه، فرایندی که است امکان برقراری ارتباط )به جز تماس های صوتی با 

کدهای خدماتی اضطراری ملی( را از مشترک سلب می کند و مشترک فقط قادر به 

دریافت مکالمه و پیامک است. قطع دوطرفه نیز فرایندی است که امکان برقراری 

ارتباط )به جز تماس های صوتی با کدهای خدماتی اضطراری ملی( را از سوی مشترک 

سلب می کند.

سلب امتیاز فرایندی است که مجوز حضور مشترک در شبکه لغو و امتیاز استفاده 

شماره از مشترک سلب می شود و اپراتور می تواند شماره تخصیص داده شده را به 

اشخاص دیگر واگذار کند. همچنین در روش های مختلف اطلاع رسانی به مشترک، 

اپراتور باید درباره افزایش یا کاهش اعتبار، میزان اعتبار باقیمانده، قطع یک طرفه و 

دوطرفه، وضعیت اعتبار و سایر موارد ضروری با استفاده از روشهای ارتباط تلفنی 

و یا ارسال پیامک و یا با استفاده از سایر روشهای ارتباطی بدون دریافت هزینه به 

مشترک اطلاع رسانی کند.

دارنده پروانه نمی تواند درصورت بدهکار بودن مشترک، خطوط دیگر وی را قطع کند 

و یا به خاطر تاخیر در پرداخت صورتحساب مجاز نیست از مشترک خسارت دریافت 

کند. دارنده پروانه )اپراتور( موظف است قرارداد تنظیم شده بین خود و مشترک را 

رعایت کند یا برای تنظیم و اصلاح قراردادهای قبلی مشترکین اقدام کند. اپراتور 

از نحوه عملکرد و حقوق خود به صورت صریح در قرارداد آگاه  باید مشترک را 

 کند.

در صورتیکه مشترک قبل از جمع آوری و تخلیه خط تلفن، بدهی خود را پرداخت 

کند، اپراتور باید شماره مشترک را حفظ کند. درصورتیکه مشترک قبل از جمع آوری 

و تخلیه خط تلفن، بدهی خود را پرداخت کند، اپراتور برای وصل مجدد تلفن قطع 

شده، صرفاً میتواند هزینه وصل مجدد را براساس تعرفه ها از مشترک دریافت کند. 

مشترک موظف است درصورت جمع آوری و تخلیه خط تلفن، درخواست جدید برای 

دریافت خط به اپراتور ارائه و هزینه اتصال و هزینه خرید یک عدد سیم کارت را 

نیز پرداخت کند.

چه‌زمانی‌از‌خط‌تلفن‌مشترک‌بدهکار‌سلب‌امتیاز‌می‌شود؟

متوسط سرعت اینترنت ثابت و موبایل اعلام شد
 ۳۱.۶۵ ایران  در  موبایل  اینترنت  دانلود  سرعت  متوسط  حاضر  حال  در 

مگابیت برثانیه و رتبه اش ۷۹ جهانی است، متوسط سرعت دانلود اینترنت 

ثابت نیز ۲۱.۰۴ مگابیت برثانیه است و در جایگاه ۱۳۴ اینترنت ثابت در 

دارد. قرار  جهان 

به گزارش ایسنا، سرعت اینترنت از مواردی است که همواره برای کاربران 

دغدغه بوده و یکی از فاکتورهای کیفی خدمات اینترنتی محسوب می شود 

و وب سایت Speedtest  شاخص های جهانی اینترنت را در کشورها بررسی 

می کند.

بر این اساس تا ماه ژانویه ۲۰۲۱،  متوسط جهانی سرعت دانلود اینترنت 

اینترنت  آپلود  سرعت  جهانی  متوسط  و  مگابیت برثانیه   ۴۶.۷۴ موبایل، 

موبایل، ۱۲.۴۹ مگابیت برثانیه و تاخیر، ۳۷ میلی ثانیه بود. در حوزه اینترنت 

ثابت نیز متوسط جهانی سرعت دانلود، ۹۶.۹۸ مگابیت برثانیه و متوسط 

جهانی سرعت آپلود  ۵۱.۲۸ مگابیت برثانیه و تاخیر، ۲۰ میلی ثانیه بود.

طبق آخرین آمار منتشر شده در اسپیدتست،  تا ماه جولای سال ۲۰۲۱، 

مگابیت برثانیه   ۵۵.۰۷ موبایل،  اینترنت  دانلود  سرعت  جهانی  متوسط 

مگابیت برثانیه    ۱۲.۳۵ موبایل،  اینترنت  آپلود  سرعت  جهانی  متوسط  و 

و تاخیر ۳۷ میلی ثانیه است. در حوزه اینترنت ثابت نیز متوسط جهانی 

سرعت دانلود، ۱۰۷.۵۰ مگابیت برثانیه و متوسط جهانی سرعت آپلود ۵۸.۲۷  

تاخیر ۲۰ میلی ثانیه است. مگابیت برثانیه و 

در حالی که تا ماه ژوئن سال ۲۰۲۱، متوسط جهانی سرعت دانلود اینترنت 

اینترنت  آپلود  سرعت  جهانی  متوسط  و  مگابیت برثانیه   ۵۵.۳۴ موبایل، 

موبایل، ۱۲.۶۹ مگابیت برثانیه و تاخیر ۳۷ میلی ثانیه بود. در حوزه اینترنت 

ثابت نیز متوسط جهانی سرعت دانلود، ۱۰۶.۶۱ مگابیت برثانیه و متوسط 

جهانی سرعت آپلود ۵۷.۶۷ مگابیت برثانیه و تاخیر۲۰ میلی ثانیه بود.

ترتیب  به  ماه ژوئن ۲۰۲۱،  تا  اینترنت موبایل در جهان  پنج  تا  رتبه یک 

کره جنوبی)۱۸۹.۲۰  برثانیه(،  مگابیت   ۱۹۰.۰۳( عربی  متحده  امارات  به 

)۱۵۷.۷۲ مگابیت  )۱۷۰.۷۷ مگابیت برثانیه(، چین  برثانیه(، قطر  مگابیت 

دارد. تعلق  برثانیه(  )۱۵۴.۱۳ مگابیت  و قبرس  برثانیه( 

همچنین رتبه یک تا پنج اینترنت پهن باند ثابت در جهان، به ترتیب به 

مگابیت برثانیه(،   ۲۵۶.۰۳( سنگاپور  مگابیت برثانیه(،   ۲۵۶.۷۰( موناکو 

هنگ کنگ )۲۴۸.۵۹ مگابیت برثانیه(،  تایلند )۲۱۶.۱۶ مگابیت برثانیه( و 

دارد. تعلق  ثانیه(  بر  مگابیت   ۲۱۵.۳۰( رومانی 

 ۳۱.۶۵ ایران  در  موبایل  اینترنت  دانلود  سرعت  متوسط  حاضر  حال  در 

مگابیت برثانیه و متوسط سرعت آپلود اینترنت موبایل، ۱۱.۵۸ مگابیت برثانیه 

است که رتبه ایران را به ۷۹ از میان ۱۴۰ کشور رسانده است.

این در حالی است که در ماه ژوئن ۲۰۲۱،  متوسط سرعت دانلود اینترنت 

اینترنت  آپلود  سرعت  متوسط  و  مگابیت برثانیه   ۳۱.۰۶ ایران  در  موبایل 

موبایل، ۱۱.۶۶ مگابیت برثانیه بود و ایران در جایگاه ۷۸ قرار داشت.

همچنین طبق این آمار، اینترنت موبایل ایران در حال حاضر از کامرون و 

جمهوری دومینیک کندتر و از لائوس و مونتنگرو سریع تر است.

ایران،  دانلود در  ثابت، متوسط سرعت  اینترنت  در حال حاضر در حوزه 

۲۱.۰۴ مگابیت برثانیه و متوسط سرعت آپلود ۱۲.۰۷ مگابیت برثانیه و تاخیر، 

۴۲ میلی ثانیه است که رتبه ایران را به ۱۳۴ از میان ۱۷۵ کشور می رساند.

متوسط  ثابت،  اینترنت  حوزه  در   ۲۰۲۱ ژوئن  در  که  است  درحالی  این 

سرعت دانلود در ایران، ۲۲.۰۲ مگابیت برثانیه و متوسط سرعت آپلود ۱۲.۵۳ 

قرار  در جایگاه ۱۳۳  ایران  و  بود  میلی ثانیه  تاخیر، ۴۱  و  مگابیت برثانیه 

داشت.

همچنین طبق این آمار، اینترنت ثابت ایران در حال حاضر از  ونزوئلا و تاگو 

کندتر و از گابن و مالی سریع تر است.

 
ایران از تجربه فنلاند

 برای دیجیتالی شدن استفاده می کند
توجه  مورد  شدن  دیجیتالی  چگونگی  خصوص  در  فنلاند  کشور  تجارب 

گرفت. قرار  ایران  اطلاعات  فناوری  سازمان 

تفاهم  پی  در  ایران،  اطلاعات  فناوری  سازمان  از  نقل  به  مهر  گزارش  به 

نامه ای که پیش از این میان وزرای ارتباطات دو کشور ایران و فنلاند مبادله 

با حضور سازمان فناوری  شد، وبینار »تجربه فنلاند در دیجیتالی شدن« 

اطلاعات ایران و مسئولان فاوای فنلاند برگزار شد.

این رویداد در دو محور شامل »مروری بر نحوه دیجیتالی سازی در فنلاند« 

و »اقتصاد دیجیتال در فنلاند« با حضور فروزنده ودیعتی سفیر جمهوری 

اسلامی ایران در هلسینکی، بهنام ولی زاده معاون دولت الکترونیکی سازمان 

اقتصاد  وزارت  دیجیتال  واحد  رئیس  نیکیلا  ماریا  ایران،  اطلاعات  فناوری 

فنلاند و لواسما مدیرکل بخش عمومی فاوای وزارت اقتصاد فنلاند برگزار شد 

و شرکت کنندگان به ارائه تجربیات و بحث و تبادل نظر پرداختند.

از  گیری  بهره  از  ایران  استقبال  به  اشاره  با  ولی زاده  بهنام  وبینار  این  در 

تجارب کشور فنلاند در دیجیتالی شدن، توضیحاتی اجمالی درباره چگونگی 

وضعیت گذرگاه خدمات دولت الکترونیک )GSB( به منظور ارائه خدمات 

دولت به دولت )G۲G(، گذرگاه عمومی خدمات دولت )PGSB( جهت 

ارائه خدمات دولت به کسب و کارها )G۲B( و نیز پلتفرم ارائه خدمات 

بر بستر تلفن همراه )MBAAS( برای ارائه خدمات دولت به شهروندان 

)G۲C( در کشور ایران ارائه داد. در همین حال کشور فنلاند نیز که با 

اختصاص رتبه چهارم توسعه دولت الکترونیکی از جایگاه قابل توجهی در 

جهان برخوردار است، تجارب خود را در خصوص چگونگی دیجیتالی شدن 

با مسئولان ایرانی در میان گذاشت. نمایندگان این کشور اروپایی وجود دو 

Service Bus جداگانه در این کشور بر بستر G۲G و G۲B را تشریح کردند 

که درخواست خدمات دولت الکترونیکی و احراز هویت در این کشور را از 

دو مسیر کارت ملی و گذرنامه امکان پذیر می کند.  

چگونه پیام های اینستاگرام را 
بدون سین شدن بخوانیم؟

در این خبر با نحوه خواندن پیام های اینستاگرام، بدون اینکه ارسال کننده 

علامت »خوانده شده« را دریافت کند، آشنا شوید.

در  پیام  یک  شخصی  وقتی  معمولا  جوان،  خبرنگاران  باشگاه  گزارش  به 

دایرکت اینستاگرام ارسال می کند و شما آن را باز می کنید، به کمک برچسب 

Seen که در پایین مکالمه ظاهر می شود، مشخص می شود که پیام خوانده 

شده است.

 »Seen« در این لحظه ممکن است شما مایل به ادامه مکالمه نباشید، ولی

شما را مجبور می کند تا مکالمه را ادامه دهید، اما خبر خوب این است که 

شما می توانید از این امر جلوگیری کنید و از نشان دادن این عبارت جلوگیری 

کنید بدون اینکه طرف مقابل متوجه شود که شما پیام را خوانده اید.

پلتفرم اینستاگرام که متعلق به فیس بوک است در این باره می گوید: »دیگر 

را  پیام های آن ها  یا  آنلاین هستید  کاربران نمی توانند تشخیص دهند که 

خوانده اید. البته، شما باید برخی تغییرات دیگر را در رابطه با محدودیت ها 

تحمل کنید. »

در واقع در این روش باید کاربر را محدود کنید. مثلا نظرات جدید شخص 

روی پست های شما فقط برای آن شخص قابل مشاهده خواهد بود و شما 

می توانید با کلیک بر روی »مشاهده نظر« آن را ببینید.

روی  می توانید  ببینند،  را  آن ها  نظرات  بتوانند  دیگران  می خواهید  اگر 

موافقت کلیک کنید. از طرف دیگر، می توانید آن را حذف کرده یا نادیده 

بگیرید.

همچنین هیچ گونه اعلانی از نظرات بعدی شخص مسدود شده دریافت 

نخواهید کرد. زیرا این ویژگی برای مقابله با آزار و اذیت طراحی شده است. 

با این حال، برای طرفداران اینستاگرام که دوست دارند پیام ها را به صورت 

ناشناس بخوانند نیز مفید است.

برای محدود کردن شخص وارد دایرکت شوید و گپ شخص مورد نظر را باز 

کنید. سپس روی علامت بیشتر در بالا سمت چپ گپ ضربه بزنید، روی 

محدود کردن و سپس محدود کردن حساب ضربه بزنید.

گفتنی است که ویژگی محدودیت اخیراً به اینستاگرام اضافه شده است؛ 

بنابراین، اگر نمی توانید آن را ببینید، مطمئن شوید که برنامه اینستاگرام خود 

را به آخرین نسخه به روز کرده اید.

 
چگونه افرادی که می خواهیم به توئیتمان 

پاسخ بدهند را انتخاب کنیم؟
توئیتر در قابلیت جدید خود به شما امکان می دهد افرادی را که می توانند 

به توئیت های شما پاسخ دهند انتخاب کنید

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، در سال گذشته، شرکت توئیتر تغییراتی را 

در برنامه خود به وجود آورد که افراد می توانستند به راحتی پاسخ توئیت ها 

را بدهند؛ حال این برنامه ویژگی جدید دیگری را به این شبکه اجتماعی 

به  که می توانند  افرادی  امکان می دهد  به شما  که  کرده  اضافه  محبوب 

توئیت های شما پاسخ دهند انتخاب کرده و  اگر نظری مورد علاقه تان نبود 

حذف یا ویرایش کنید.

شایان ذکر است برای تغییر افراد که می خواهید زیر توئیت شما نظر بدهند 

یا پیامشان را ویرایش کنید کافی است روی گزینه بیضی شکل گوشه سمت 

راست بالای پست خود بزنید و گزینه تغییر افراد پاسخ دهنده را انتخاب 

کنید.

گفتنی است این ویژگی جدید احتمالاً بخشی از تلاش های این پلتفرم برای 

»افزایش سلامت گفتگوی عمومی« است که مدیرعامل توئیتر جک دورسی 

پیش از این گفته بود. همانطور که حدس می زنید، توانایی انتخاب افرادی 

که می توانند زیر پست شما نظر دهند در میان برخی از کاربران بحث 

برانگیز بوده است، اما نکته ای که وجود دارد این است که  قابلیت جدید 

توئیتر می تواند رفتارهای ناشایست  را که در سیستم عامل مشاهده می کنید 

محدود کند.

شایان ذکر است در آگوست سال گذشته، شرکت توئیتر ویژگی محدود کردن 

پاسخ در زیر پست ها را به صورت  آزمایشی آغاز کرد و به اکثریت کاربران 

اجازه دسترسی به آن را داد. همچنین این ویژگی به شما امکان انتخاب قبل 

از ارسال توئیت را برای افرادی که می توانند به شما پاسخ دهند  وهمه 

افرادی که دنبال می کنید یا افرادی که از آن ها نام می برید داده است.  نکته 

دیگری که وجود دارد این است که قابلیت جدید توئیتر  به شما امکان کنترل 

بیشتر در مورد بحث در بخش نظرها را نیز می دهد.

 
 فیس بوک محتوای دروغ در مورد خطرات

 واکسن کرونا را حذف کرد
شبکه  دو  این  اینستاگرام،  و  فیس بوک  از  گسترده  انتقادهای  دنبال  به 

اجتماعی سرانجام ده ها صفحه را که اطلاعات غلطی در مورد واکسن های 

کردند. حذف  می کردند،  منتشر  کرونا 

به گزارش مهر ، چندی قبل کاخ سفید از شبکه های اجتماعی آمریکایی 

خواسته بود تا کنترل شدیدتری بر روی مطالبی که در آنها در مورد بیماری 

کرونا به اشتراک گذارده می شود، اعمال کنند.

دولت بایدن در ماه های اخیر بارها به یوتیوب، توئیتر و گوگل هم به علت 

بی توجهی به بازنشر اخبار دروغین در مورد واکسن های کرونا اعتراض کرده 

این موضوع نشان  به  اجتماعی چندان توجهی  این شبکه های  اما  است. 

نداده اند، این در حالی است که انتشار اطلاعات دروغین مذکور موجب 

شده تا میلیون ها نفر در آمریکا علاقه ای به واکسن زدن نداشته باشند و 

نگران تبعات خطرناک این کار باشند.

بررسی های مرکز مقابله با نفرت پراکنی دیجیتال در آمریکا نشان می دهد 

این کشور دو سوم اطلاعات  اجتماعی  کاربری در شبکه های  ۱۲ حساب 

دروغین در مورد واکسن های کرونا را منتشر می کنند.
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۳۵۴ هزار شماره شخصی ارسال پیامک مسدود شد
طبق آخرین آمار، تا کنون بیش از ۳۵۴ هزار شماره شخصی دلیل مزاحمت های پیامکی مسدود شده است. به 

گزارش ایسنا، برای جلوگیری از ارسال پیامک های تبلیغاتی، راه های مختلفی از جمله استفاده از سامانه #۸۰۰* که 

برای ساماندهی پیامک های تبلیغاتی از طریق سامانه های ارسال پیام کوتاه و با سرشماره های مختلف برای مشترکان 

تلفن همراه ارسال می شد، ایجاد شد. پس از مسدود شدن سرشماره های پیامکی، تبلیغات از طریق خطوط شخصی 

به روشی رایج تبدیل شد و پس از آن سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی تصمیم گرفت سامانه ۱۹۵ را برای 

مقابله با پیامک های تبلیغاتی که با شماره های شخصی ارسال می شوند، راه اندازی کند.

ابزار جدید توئیتر برای گزارش دادن توئیت های گمراه کننده
توئیتر در حال آزمایش ابزار جدیدی است که به کاربران امکان می دهد تا توئیت های حاوی 

اطلاعات دروغین یا گمراه کننده را گزارش دهند.

به گزارش مهر ، این قابلیت فعلاً برای برخی کاربران در آمریکا، کره جنوبی و استرالیا فعال 

شده تا نقاط ضعف و قوت آن بررسی و مشخص شود. اگر چه این خدمات به صورت 

آزمایشی عرضه شده، اما این اقدام گامی مهم برای توئیتر است که تا به حال ابزار محدودی 

برای گزارش دهی تخلفات در اختیار کاربران قرار داده بود.

Monday - 22 August 2021 یکشنبه 31 مرداد 1400- 13 محرم 1443-  شماره 6461      

از ابتدای ثبت دامنه های فارسی در کشور تاکنون یک میلیون و ۴۹۶ هزار و ۹۴۱ 

دامنه ثبت شده است و از بین پسوندهای ثبت شده ی فارسی، پسوند ir با یک 

میلیون و ۴۸۸ هزار دامنه  فعال در صدر قرار دارد.

به گزارش ایسنا، دامین یا دامنه )Domain( نامی است که وب سایت از طریق 

آن قابل دستیابی بوده و به طور کلی از دو بخش نام و پسوند تشکیل شده 

است. نام دامنه بخشی است که گویای نام برند یا فعالیت شما بوده و آن را به 

دلخواه خود انتخاب می کنید.

پسوندهای مجاز و معتبر در واقع پسوندهایی هستند که توسط کمیته مخصوص 

تأیید و تصویب پسوندها یعنی آیکن )ICANN( تأیید شده باشند. نمونه های 

پسوندهای متداول com، org و ir هستند و انتخاب نام دامنه مناسب و ساده 

بسیار مهم بوده و همچنین در رتبه بندی )Ranking( نتایج جست وجوی گوگل 

نیز تأثیرگذار است.

در ایران، پژوهشگاه دانش های بنیادی از جمله مراکز اصلی برای ثبت دامنه های 

اینترنتی به شمار می رود و هر کاربری که تمایل به ثبت دامنه ای برای بازگشایی 

سایت خود داشته باشد، باید به سایت این مرکز و یا یکی از نمایندگان فعال آن 

در سطح کشور مراجعه کند. این پژوهشگاه هم چنین آماری دقیق از دامنه های 

ایرانی را به دست می دهد.  

ثبت  ابتدای  از  ایران،  دامنه کشوری  ثبت  آمار موجود در مرکز  طبق آخرین 

دامنه های فارسی در کشور تاکنون یک میلیون و ۴۹۵ هزار و ۳۵۰ دامنه ثبت 

شده است و از بین پسوندهای ثبت شده ی فارسی، پسوند ir با یک میلیون و 

۴۸۸ هزار و ۵۷۵ دامنه  فعال در صدر قرار دارد که نشان می دهد بیش ترین سهم 

متعلق به همین پسوند است.

پس از دامنه ir، دامنه co.ir با ۴۱۱۴ مورد، دامنه ایران با ۱۶۰۲ مورد و دامنه 

ac.ir با ۱۲۴۴ دامنه ی فعال هستند. هم چنین دامنه های دیگری وجود دارند 

که کمتر از ۱۰۰۰ مورد به نام آن ها ثبت شده است. دامنه id.ir با ۶۳۷ مورد، 

دامنه org.ir با ۲۷۷ مورد، دامنه sch.ir با ۲۵۴ مورد و دامنه gov.ir با ۲۱۱ مورد 

نیز در رتبه های بعدی لیست قرار دارند. کمترین دامنه ثبت شده نیز متعلق به 

دامنه net.ir با ۲۷ دامنه فعال است.

محمدجواد آذری جهرمی -وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات دولت دوازدهم- 

چندی پیش با اشاره به سابقه پژوهشگاه دانش های بنیادی در ورود اینترنت 

به ایران و نیز نامگذاری دامنه های اینترنتی از جمله دات آی آر ).ir( گفته بود: 

با توجه به اینکه مطابق با سند طرح کلان شبکه ملی اطلاعات، توسعه خط و 

زبان فارسی تا سال ۱۴۰۴ به عنوان یکی از اهداف راهبردی در نظر گرفته شده 

و دامنه فارسی ایران تأثیر زیادی در تحقق این هدف دارد، پیشنهاد می شود 

از  سریع تر  کسب وکارها  و  استارت آپ ها  برای  فارسی  دامنه  ثبت  امکان  که 

سازمان های دولتی فراهم شود.

 دامنه های فارسی 
به یک میلیون و ۴۹۶ هزار رسید

 

   



معاون فنی گمرک طی نامه ای به معاون قضایی دادستان کل کشور 

و  کرد  اعلام  دستگاه   ۳۶۴۳ را  وارداتی  رسوبی  کامیون های  تعداد 

دارند. قرار  آستانه متروکه شدن  کامیون در  گفت: ۲۵۹۹ 

به گزارش تسنیم، نامه مهرداد جمال ارونقی به این شرح است: بررسی 

های میدانی و آمار واصله از ۹ گمرک اجرایی کشور نشان می دهد 

۳۶۴۳ دستگاه کامیون وارداتی در این گمرکات رسوب کرده که ۲۵۵۹ 

دستگاه از این کامیون ها هنوز به گمرک اظهارنشده و 108۴ دستگاه 

قابلیت  تاکنون  است،  اظهارشده  گمرک  به  اینکه  علیرغم   ، آنها  از 

ترخیص پیدا نکرده است. باید توجه داشت علیرغم اینکه این حوزۀ 

 1۴00/   ۵۴077۹ شمارۀ  نامۀ  طی   ،  1۴00/   ۴/   ۲۶ تاریخ  در  معاونت، 

از تمامی گمرکات اجرایی درخواست ارائه آمار نموده است، صرفاً ۹ 

گمرک اجرایی نسبت به ارائه آمار مربوطه اقدام نکرده اند. لیکن ، 

برخی از گمرکات اجرایی ، تا تنظیم این گزارش، هیچگونه آماری به 

این حوزۀ معاونت ارائه ننموده اند که با محاسبۀ آمار کامیون های 

رسوبی سایر گمرکات، این تعداد به بیش از ۳۶۴۳ دستگاه نیز افزایش 

خواهد یافت.

بررسی های صورت پذیرفته نشان می دهد بیش از 70% کامیون های 

وارداتی موجود در گمرکات کشور، هنوز به گمرک اظهار نشده اند 

که لازم است دلیل این امر بررسی شود.

گرچه گفته شده است این کامیون ها بدلیل عدم صدور ثبت سفارش 

، به گمرک اظهار نشده اند ولی صحت و سقم این موضوع باید به 

صورت دقیق مورد بررسی قرار گیرد. بدیهی است عدم اتخاذ تصمیم 

لازم در این خصوص، کامیون های رسوبی را در آستانۀ متروکه شدن 

قرار خواهد داد.

کامیون  که  است  این  نشانگر  ها  کامیون  ترانزیتی  و  اولیه  اسناد 

)هلند(   DAF :مانند اروپایی  برندهای معتبر  از  اکثراً  وارداتی  های 

مطابق  که  باشند  می  )سوئد(   Volvo و  )فرانسه(   Renault  ،

قوانین و مقررات مربوطه با واردات این کامیون ها موافقت شده، 

مواجه شده  ای  عدیده  با مشکلات  گمرکات  از  آنها  ترخیص   لیکن 

است.

از جمله مواردی که درخصوص طولانی شدن روند ترخیص کامیون 

های وارداتی احصاء یا اعلام شده است عبارتند از : عدم صدور ثبت 

سفارش و به تبع آن عدم امکان اظهار کامیون به گمرک؛ عدم مراجعۀ 

برخی از واردکنندگان جهت اظهار و انجام تشریفات گمرکی؛ تطویل 

در صدور مجوزهای قانونی و مقرراتی مربوطه جهت ترخیص کالا 

از جمله مجوزهای استاندارد و محیط زیست ؛ طولانی بودن روند 

ارزش  از نمایندگیهای مربوطه؛ طولانی بودن روند استعلام  استعلام 

برخی از کامیون ها از گمرک؛ عدم ارائه کدرهگیری بانک به گمرک 

اجرایی و ....

قرار گیرد  بقید فوریت مورد رسیدگی  اشاره شده  لازم است موارد 

و عنداللزوم با تشکیل فوری یک کارگروه متشکل از نمایندگان کلیۀ 

مراجع و سازمان های مرتبط، ضمن تدقیق در مشکلات مبتلابه این 

کامیون های وارداتی، تصمیمات لازم در چارچوب قوانین و مقررات 

موضوعه اتخاذ و از در معرض خطر قرار گرفتن صدها میلیون دلار 

سرمایۀ وارده به گمرکات جلوگیری شود؛ همچنین با تخلفات احتمالی 

در این خصوص به نحو مقتضی برخورد شود.

کامیون‌های‌وارداتی‌مطابق‌قانون‌ارزش‌گذاری‌می‌شود؛

 ۲۶۰۰ دستگاه کامیون وارداتی
 در آستانه متروکه شدن
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افزایش ۲۰ درصدی رکود در بازار لوازم یدکی خودرو
سخنگوی اتحادیه فروشندگان لوازم یدکی خودرو و ماشین آلات تهران اظهار داشت:  با وجود این که در مرداد ماه سال 

گذشته نیز مشکل کرونا وجود داشت اما الان نسبت به مدت مشابه سال گذشته با ۲0 درصد رکود بیشتر مواجه هستیم.

سید مهدی کاظمی در گفت وگو با ایلنا در مورد وضعیت بازار لوازم یدکی خودرو اظهار کرد: به دلایل مختلف از جمله 

شیوع کرونا در بازار لوازم یدکی رکود به وجود آمده است. این رکود هم موجب تعدیل قیمت ها شده و هم در بازار 

فراوانی وجود دارد.

وی در مورد تقاضا و قیمت این اقلام گفت: با وجود این که در مردادماه سال گذشته نیز مشکل کرونا وجود داشت اما 

الان نسبت به مدت مشابه سال گذشته با ۲0 درصد رکود بیشتر مواجه هستیم. قیمت ها نیز در ابتدای سال 1۴00 به 

دلیل افزایش نرخ حق بیمه حدود ۳0 درصد افزایش پیدا کرد ولی بعد از آن تا به امروز تغییری نکرده است. بسیاری از 

فروشندگان لوازم یدکی خودرو به علت این که بتوانند حق بیمه، مالیات و... را پرداخت کنند، مجبور می شوند محصولات 

خود را با ۲ تا ۳ درصد سود یا حتی به قیمت خرید به فروش برسانند. حتی زمانی که فروشندگان نیاز به پول پیدا می کنند 

زیر قیمت نیز اقلام را می فروشند. 

کاظمی با اشاره به علل رکود در بازار لوازم یدکی خودرو تصریح کرد: به علت وجود مشکل اشتغال در کشور، به ما دستور 

داده اند هر کسی که تقاضای جواز داشت جواز بدهیم. در نتیجه امروز میزان فروشندگان ما در سطح کشور بیشتر از 

تقاضا است ، در حدی که اگر به جای سرمایه گذاری در این حوزه افراد پول خود را در بانک می گذاشتند سود بسیار بیشتری 

می گرفتند. بنابراین یکی از علل رکود، بی کیفیتی و گران فروشی؛ تعدد مغازه داران فروشنده لوازم یدکی خودرو است. اگر 

از تولید حمایت شود تا تعداد فروشندگان در همه صنوف کاهش پیدا کند وضعیت نیز بهتر می شود. 

سخنگوی اتحادیه فروشندگان لوازم یدکی خودرو و ماشین آلات تهران خاطرنشان کرد: موضوع تاثیرگذار در رکود بازار 

قدرت خرید پایین مردم است. وقتی یک خودرو نیاز به تعمیرات اساسی پیدا می کند صاحب خودرو پول تعمیر آن را ندارد 

و ترجیح می دهد که از خودرو استفاده نکند. تعمیر موتور پراید دست کم ۵ تا ۶ میلیون تومان هزینه دارد. این شرایط 

باعث می شود که در بازار لوازم یدکی رکود به وجود بیاید . 

وی همچنین با انتقاد از وجود کالاهای بی کیفیت در بازار لوازم یدکی گفت: سالیان سال است که با وجود پیگیری 

اتحادیه و ارگان های ذیربط ما نتوانسته ایم مشکل محصولات بی کیفیت در بازار را حل کنیم. علت اصلی این موضوع 

عدم همکاری سازمان صمت و گمرکات با اصناف است. هر قطعه ای که درخواست برای واردات آن هست، نمونه ای از 

آن در کشور وجود دارد. وزارت صمت می تواند پیش از آنکه اجازه واردات به این کالاها بدهند، از کارشناسان صنف و 

اتحادیه بخواهند در مورد کیفیت کالا نظر کارشناسی خود را بدهند تا اجازه واردات داده شود. اما اگر کالا بی کیفیت بود 

اجازه واردات آن را ندهد. 

 لامبورگینی جدید نیامده تمام شد
شرکت لامبورگینی اعلام کرد تمام ظرفیت محصول کاتانچ تکمیل شده است.

به گزارش ایسنا، در حالی که هنوز کار عرضه محصول جدید شرکت لامبورگینی شروع نشده، این خودروساز ایتالیایی با 

صدور بیانیه ای اعلام کرد تمامی ظرفیت یش بینی شده تولید این محصول از همین حالا پیش خرید شده است و افرادی 

که تمایل به خرید این محصول دارند باید تا اعلام بعدی منتظر باشند. این اتفاق آن هم در شرایطی که لامبورگینی به دلیل 

پیامدهای کرونایی در سال جاری با کاهش سودآوری مواجه شده بود باعث شد تا ارزش سهام این شرکت رشد محسوسی 

را تجربه کند.  

کانتاچ 1۲ سیلندر یکی از نیرومندترین محصولات تولیدی لامبورگینی است و آخرین نمونه از نسل قبلی آن در ۳0 سال 

پیش تولید شد. این خودرو دارای ویژگی های منحصر به فردی است که می تواند خریداران را به پرداخت قیمت بسیار 

بالای آن ترغیب کند. کانتاچ مجهز به یک موتور ۶.۵ لیتری است که آن را قادر می سازد تا تنها طی ۲.8 ثانیه از سرعت 

صفر به 100 کیلومتر بر ساعت برسد. حداکثر سرعت این خودرو نیز ۲۲1 مایل بر ساعت ) ۳۵۶ کیلومتر بر ساعت( اعلام 

شده است.  

با توجه به بازگشت این خودرو به بازار پس از ۳0 سال، طراحان لامبورگینی تصمیم گرفته اند تا برخی از ویژگی های 

 LED نوستالژیک این خودرو از جمله دماغه صاف آن را حفظ کنند و چراغ های جلو نیز به جز به کارگیری چراغ های

تغییرات زیادی نداشته اند. با این حال در نمای پشتی خودرو طراحی ها کاملا بروزتر شده و از تایرهای ۲1 اینچی نیز برای 

انتقال بهتر نیرو و حرکت رو به جلو استفاده شده است.

قرار است از اواخر امسال کار تحویل کانتاچ به مشتریان آغاز شود اما قیمت نجومی این خودرو که طبق گمانه زنی ها 

حدود ۳.۵ میلیون دلار خواهد بود، قطعا بالاتر از چیزی است که حتی خیلی از مشتریان این شرکت هم توانایی پرداخت 

آن را داشته باشند. البته لامبورگینی کانتاچ قرار نیست به تعداد زیادی تولید شود: تنها 11۲ دستگاه خودرو خط تولید 

را ترک خواهند کرد.  

توسط  خودرو  قطره چکانی  توزیع 

شرکت های خودروسازی عاملی شده 

از تقاضای خرید خودرو  تا بخشی 

شیب  قیمت ها  و  خارج  بازار  از 

کنند. تجربه  را  افزایشی 

به گزارش تسنیم، بنا بر اعلام ستاد 

ملی کرونا برای جلوگیری از شیوع 

اصناف  کرونا  بیماری  گسترده 

بازار  وجود  این  با  شدند  تعطیل 

خودرو نسبت تعطیلی ها و توقف 

داشته  متفاوتی  واکنش  معاملات 

است.

بازار  اخیر  روز  چند  طول  در 

انواع  در  ها  قیمت  با رشد  خودرو 

فضای  در  آنهم  داخلی  خودروهای 

مجازی روبرو بوده است به نحوی 

ای  معامله  هیچ  مدت  این  در  که 

به صورت رسمی انجام نشد اما  در 

بازارهای غیر رسمی وضعیت قیمت 

داغ  خودروها  کاذب  های  گذاری 

بود و هر کس برای سود بیشتر رقم 

خودروهای  برای  را  مختلفی  های 

کند. می  اعلام  خود 

به گفته فعالان بازار خودرو، قیمت 

نرخ  با  بسیار مستقیمی  ارتباط  ها 

دلار  نرخ  که  زمان  هر  دارد،  دلار 

پیدا می کند قیمت خودرو  افزایش 

می گیرد  قرار  رشد  مسیر  در  هم 

هم  موضوع  این  بالعکس  البته  و 

وجود دارد. ولی از آنجا که نرخ دلار 

مدت  مردم  بوده  افزایشی  همواره 

قیمت  کاهش  که  است  طولانی 

بازار  مدام  و  ندیده اند  را   خودرو 

البته  است  ها  قیمت  رشد  شاهد 

مهم اینجاست کمتر معامله ای در 

به  قیمت  و  شود  می  انجام  بازار 

دارد. صعودی  روند  کاذب  صورت 

باعث  که  دیگری  نکته  البته 

وجود  با  و  روزها  این  طی  شده 

خودروها  قیمت  تعطیلات، 

افزایش  غریبی  و  عجیب  به صورت 

موقع  به  تحویل  عدم  کند،  پیدا 

خودروها به ثبت نام کنندگان است. 

توسط  خودرو  قطره چکانی  توزیع 

عاملی  خودروسازی   شرکت های 

خرید  تقاضای  از  بخشی  تا  شده 

قیمت ها  و  خارج  بازار  از  خودرو 

کنند.  تجربه  را  افزایشی  شیب 

با  تیپ ۲  پژو ۲0۶  در حال حاضر 

پراید  تومان،  میلیون   ۲۴۵ قیمت 

تومان،  میلیون  قیمت 1۵۲  با   111

با  تیبا ۲  ساینا 1۴7 میلیون تومان، 

قیمت 1۶0 میلیون تومان، کوییک 

دنده ای 1۶8 میلیون تومان، رانا ای 

ایکس ۲۲۵ میلیون تومان، پژو ۲07 

پژو  تومان،  میلیون   ۳8۵ اتوماتیک 

پارس ۲70 میلیون تومان، سمند ال 

ایکس ۲۳۵ میلیون تومان به فروش 

رسد. می 

توزیع‌قطره‌چکانی‌خودرو‌به‌گرانی‌ها‌دامن‌می‌زند؛

افزایش قیمت خودرو در بازار تعطیل

وزیر‌پیشنهادی‌صمت‌وعده‌داد:وزیر‌پیشنهادی‌صمت‌وعده‌داد:

  کاهش تدریجی تعرفه واردات خودروکاهش تدریجی تعرفه واردات خودرو
 وزیر پیشنهادی صمت به ابهامات درباره برنامه های اعلامی اش از جمله واردات خودرو پاسخ داد.

به گزارش مهر، سید رضا فاطمی امین در پاسخ به این سوال که صنعت خودرو به دلایل متعدد 

اکنون در شرایط نامطلوبی قرار گرفته. قیمت گذاری دستوری و برخی دیگر از سیاست های غلط 

موجب شده رانتی حدود ۵0 هزار میلیاردتومانی در حالی به جیب دلالان برود که این صنعت 

با زیان انباشته 8۵ هزار میلیارد تومانی، بدهی 1۴ هزار میلیارد تومانی به نظام بانکی و بدهی 

۳0 هزار میلیارد تومانی به قطعه سازان روبروست. در برنامه های خود، اصلاح ساختار قیمت 

و زنجیره ارزش صنعت خودرو جهت کاهش زیان خودروسازان، کاهش ۲0 درصدی قیمت تمام 

شده و افزایش تولید در پایان سال 1۴01 را مطرح کرده اید. این هدف قرار است با چه سازوکاری 

محقق شود؟ گفت: در صنعت خودرو باید ۳ کار انجام شود؛ رقابتی شدن صنعت خودرو، افزایش 

مقیاس تولید و اصلاح ساختارهای مدیریتی و اقتصادی. برنامه ما این است که هر سال، یک 

باید  به شکلی که در سال 1۴0۳ حداقل  باید صادر شود؛  تولید داخل  از خودروهای  حداقلی 

۳0 درصد از خودروهای تولید شده صادر شود. یعنی از هر سه خودرویی که تولید می شود، 

ایجاد  بازارهای خارجی  اقدام یک رقابتی را برای خودروسازان در  این   یک خودرو صادر شود. 

می کند. 

وی در پاسخ به اینکه چنین صادراتی فارغ از موضوع قیمت تمام شده، در حالی که خودروسازان 

داخلی حاضر به پیاده سازی استانداردهای مصوب داخلی نیستند، چطور ممکن است؟ گفت: در 

سال های گذشته استانداردی در تولید خودرو تعیین و مصوب شده بود اما دو ماه قبل از اجرا 

لابی و هماهنگی شد که این کار چون صنعت خودرو را دچار مشکل می کند باید لغو شود. بنده 

معتقدم باید این ۳ کار را به موازات هم انجام دهیم؛ یعنی شرایط و الزاماتی برای رقابتی شدن 

صنعت خودرو در نظر بگیریم؛ به عنوان نمونه برنامه ریزی کرده ایم که از سال 1۴0۳ به بعد دیگر 

تولید خودروهای یک ستاره و دو ستاره ممنوع شود و کیفیت ارتقا یابد. اما اگر این کار به تنهایی 

انجام شود و هیچ کار دیگری انجام نشود، به مشکل خواهیم خورد؛ مثلاً می رسیم به بهمن 1۴0۲ و 

هجمه هایی مبنی بر افزایش بیکاری و عدم امکان پذیری اجرای برنامه مطرح خواهد شد. بنابراین 

برای این قاعده گذاری برای قیمت، کیفیت و تولید و رقابتی شدن این صنعت، باید اصلاحاتی در 

ساختارهای مدیریتی صنعت خودروسازی انجام دهیم.

وی افزود: در صنعت خودرو حدود ۲ هزار قطعه داریم؛ در حال حاضر خودروساز با بیش از 

هزار قطعه ساز به صورت مستقیم یا غیرمستقیم مرتبط هستند، اگر یکی از قطعات دچار مشکل 

شود خودرو دچار مشکل می شود. خودرو دارای 7 تا 10 مجموعه است؛ به عنوان نمونه موتور 

یک مجموعه است، به جای اینکه ایران خودرو، سایپا، بهمن و … بخواهند با تمام تولیدکنندگان 

قطعات موتور کار کنند بهتر است موتور را از یک مجموعه بگیرند. کیفیت و قیمت را از آن 

مجموعه بخواهند و آن مجموعه با قطعه سازان پایین دستی ارتباط بگیرد و کار کند.

باید تعرفه های واردات خودرو را با یک زمانبندی کاهش داد؛ در یک برنامه زمانبندی که همزمان 

مقیاس تولید افزایش یابد، ساختار مدیریتی اصلاح و زیرساخت های اقتصادی فراهم شود می توان 

تعرفه واردات خودرو را کاهش داد تا رقابت مدنظر در صنعت خودرو شکل بگیردبه این ترتیب 

به جای اینکه یک خودروساز با تعداد زیادی قطعه ساز سروکار داشته باشد با حدود ۳0 مجموعه 

سروکار خواهد داشت. اینجا دیگر وضعیت کیفیت خودرو مشخص است و کم کاری مجموعه ها 

مشخص می شود. حتی می شود با روش هایی قیمت این اجزا و قطعات را به قیمت خودرو متصل 

کرد؛ به عنوان مثال بگوییم فلان درصد از قیمت خودرو، قیمت موتور است. این سازوکار در 

بسیاری از شرکت های خودروسازی دنیا اجرا می شود و به شدت مدیریت را ساده می کند. الان 

در صنعت خودروسازی ما ساختارهای بسیار بزرگی ایجاد شده، و دنبال آدم های بسیار توانمند 

هستیم که بتوانند این ساختار بزرگ را اداره کنند. در حالی که باید این ساختارهای بزرگ و پیچیده 

را اصلاح کرد.

باید مقیاس تولید را هم به صورت همزمان افزایش داد. تولید دو هزار دستگاه، سه هزار دستگاه، 

۳0 هزار دستگاه تولید، 100 هزار دستگاه آنقدر اقتصادی نیست که بتوان قیمت تمام شده را 

پایین آورد.

وزیر پیشنهادی صمت درخصوص برنامه هایش برای آزادسازی واردات خودرو گفت: ما به دنبال 

ایجاد رقابت هستیم. این رقابت باید در چند گام انجام شود. البته در حال حاضر به دلیل مشکلات 

ارزی کلاً واردات خودرو ممنوع است؛ اما معتقدم که باید تعرفه های واردات خودرو را با یک 

زمانبندی کاهش داد زیرا کاهش یک باره تعرفه موجب ایجاد شوک به صنعت خودرو می شود. در 

یک برنامه زمانبندی که همزمان مقیاس تولید افزایش یابد، همزمان ساختار مدیریتی اصلاح شود و 

همزمان زیرساخت های اقتصادی فراهم شود می توان تعرفه واردات خودرو را کاهش داد تا رقابت 

مدنظر در صنعت خودرو شکل بگیرد.

تورم عامل بیرونی نیست که از بیرون کنترل شود. همه موارد به هم پیوسته اند. نباید منتظر ماند 

که اول تورم کاهش یابد و بعد صنعت خودرو اصلاح شود. بخشی از تورم، از خودرو، مواد اولیه و 

… شروع می شود. اگر بتوانیم یک کار ویژه در صنعت خودرو انجام دهیم می توانیم علامت هایی 

و پیام هایی به جامعه اقتصادی دهیم و روی تورم تأثیر معکوس بگذاریم.


